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Sak nr.:  Sektor:   Behandlingsnivå:  
3 Kjøtt og fjørfe OR 
Behandling:  Tittel: Saks nr. (DL): 
AU 02.05.2007 
OR 02.05.2007 

Orientering om markedssituasjonen på kjøtt- 
og fjørfesektoren 

200402846-
/514.40 

 
 

Beskrivelse:  Orientering om markedssituasjon på kjøtt- og fjørfesektoren. 
   

Hjemmel:  FOR 1996-03-14 nr. 1477 Forskrift om markedsregulering av 
norskprodusert kjøtt 

    
Møtebehandling i 

AU: 
 Enstemmig vedtak. 

Møtebehandling i 
OR: 

 Enstemmig vedtak. 

    
Vedtak:  Saken tas til orientering. 
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Orientering om markedssituasjonen på kjøtt- og fjørfesektoren pr. uke 13/2007 
 
Markedet har så langt i 2007 vært preget av svært stor etterspørsel etter både storfe, gris, 
lam, egg og særlig fjørfekjøtt. I det følgende gis det en orientering for de enkelte sektorene: 
 
Storfe 
Når det gjelder storfe er de mer langsiktige trendene uforandret i forhold til tidligere. Selv 
om det er en jevn økning i antallet ammekyr, er ikke denne økningen stor nok til å dekke opp 
for nedgangen i mjølkekutallet. På grunn av et stort inngående lager i 2007 har etterspørselen 
i stor grad blitt dekket av norskprodusert vare. Etterspørselen har vært langt større enn det vi 
har erfart de senere år, og indeksen på engrossalget er + 5 % sammenlignet med 2006.  
 
Den store etterspørselen etter norsk storfe har gitt en lagerreduksjon på nesten 1 700 tonn 
foreløpig i år. Dette gir en lagerbeholdning i uke 13 på litt over 1 000 tonn. I april ser vi at 
dette lageret reduseres med ca. 200 tonn pr. uke, og lagerbeholdningen er ventet å ta slutt i 
løpet av mai. Mangel på storfekjøtt i det norske markedet gjør at det er behov for å redusere 
tollen for å sikre en god tilgang når grillsesongen setter inn. Markedet for storfekjøtt har vært 
preget av underskudd siden årsskiftet, men hittil har man kunnet supplere med frossent slakt 
fra reguleringslager.  
  
SLF har, etter anmodning fra bransjen, vedtatt administrativ tollnedsettelse for import av 
storfekjøtt. I første omgang fastsettes tollnivået fram til 4. juni, og satsen settes til kr 10,10 
pr. kilo for hele og halve skrotter og kr 12,70 for bakparter. Den ordinære tollsatsen på helt 
slakt er kr 32,28 pr. kilo. 
 
I sommer trenger altså markedet for storfekjøtt tilførsler av import ut over det som er gjort 
tilgjengelig gjennom minsteadgangskvoten (WTO-kvoten), som i stor grad benyttes til biffer 
og fileter. Totalt gis det gjennom disse kvotene åpning for import av vel 4 000 tonn 
storfekjøtt, men det er for tiden vanskelig å få vare fra enkelte av leverandørlandene. 
 
Markedsregulator foreslår i brev av 18.04.07 å endre omsetningsavgiften på storfe til kr 0,60 
pr. kg i perioden 7. mai til 30. juli. Det legges opp til uttak av målpris for storfe i 
inneværende avtaleår.  
 
Sau/lam 
Ved inngang til 2007 utgjorde det totale reguleringslageret med sau og lam kun 522 tonn. 
Dette er en lavere beholdning enn noen gang erfart tidligere. Når vi samtidig har en prognose 
for 2007 som viser underskudd, vil det med rimelig sikkerhet oppstå knapphet på norske lam 
i 2007.  
 
Både tilførslen og engrossalget av sau/lam hittil i år ligger godt over fjoråret – henholdsvis  
10 % og 4 %. Reguleringslageret er nå så godt som tomt, og det ble iverksatt administrativ 
tollnedsettelse i perioden 19.02. til 29.04. Tilbakemelding fra bransjen tyder på at det ble 
importert ca 2 000 tonn lam i denne perioden. I all hovedsak kom denne importen fra New 
Zealand.  
 
På grunn av prisuttak over målpris i forrige avtaleår (+ 11 øre pr. kg) er det gitt en 
styringspris på kr 45,89 for lam som markedsregulator styrer mot inneværende avtaleår. 
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Gris 
Svinekjøttmarkedet har i en periode vært preget av overskudd. Situasjonen nå er motsatt, og 
det har ikke vært full dekning av fersk norsk gris i markedet. Tilførselen er på nivå med 
fjoråret, mens engrossalget har en indeks på hele 7 % (månedsskiftet mars/april). 
 
Med bakgrunn i prognosert overskudd for året er det gjennomført produksjonsregulerende 
tiltak for svin. I perioden 01.01.2007 til 30.03.2007 ble det gitt ”kompensasjon for reduserte 
slaktevekter”. Dette tiltaket har redusert tilførselen av svinekjøtt med ca. 1 200 tonn. Det var 
behov for å skape et mindre underskudd for å få salg fra reguleringslager. Når etterspørselen 
økte mye ut over det som var prognosert, oppsto det til tider store underskudd på ferske 
slakt. Når det oppstår underskudd i markedet over tid, viser det seg erfaringsvis at aktørene 
kan øke bestillingene (og underskuddet) for å prøve å få en større andel av slaktemengden. 
Fram til påske har underskuddet i hovedsak blitt dekket av frossen vare, og 
reguleringslageret har blitt redusert med 1 350 tonn. Reguleringslageret av slaktegris er pr. i 
dag omtrent tomt.  
 
Dersom den store etterspørselen etter norsk gris holder seg gjennom sommeren, er det lite 
sannsynlig at det vil bli behov for eksport, selv om dagens prognoser peker mot et 
eksportbehov på 2 000 tonn.  
 
For inneværende avtaleår legges det opp til en prisløype som gir et avvik fra målpris på kr - 
0,85 pr. kg.  
 
 
Egg 
Eggsalget er fortsatt svært bra, og det er nødvendig å importere egg for å dekke 
etterspørselen. Importen har nesten i sin helhet vært benyttet til eggprodukter. 
Eggforsyningen har som vanlig vært en utfordring til påske, men det løste seg akseptabelt. I 
tillegg til import har det vært benyttet hyppigere henting hos produsent, utsatt slakting av 
høner og salg til forbruker av større og mindre egg enn normalt. Det er markedsregulator 
som har hatt behov for import. Uavhengige eggpakkerier har levert 140 tonn overskuddsegg 
til markedsreguleringen. Prognoser fra februar viser mot en knapphet i hele 2007. Med en så 
stor etterspørsel som det hittil har vært i 2007, er det grunn til å anta at prognosene vil vise et 
økende underskudd. Det er nødvendig med så stor import av egg nå, at en importkvote på 
1585 tonn neppe vil være tilstrekkelig ut året. Markedsregulator ser det som sannsynlig at 
det blir behov for å søke om administrativ tollnedsettelse mot høsten.  
 
 
                                                       T.o.m. uke 13 2007                           Anslag 2007 
                                                       Tonn            Indeks                        Tonn             Indeks 
Salgsproduksjon                            12284          104 %                        47268          102 % 
Engrossalg                                     14080          116 %                        48839          101 % 
Import                                                860                                              1585 
Markedsbalansen (inkl. imp.)          -936                                                  14 
 
Det legges opp til uttak av målpris for inneværende avtaleår. Akkumulert avvik pr. uke 13 er 
kr -0,08 pr. kg.   
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Kylling 
Markedsreguleringen for kylling er avviklet fra og med 2007. Kylling på reguleringslager 
31.12.2006 ble etter vedtak i Omsetningsrådet prisnedskrevet med kr 2,20 pr. kg. Denne 
kyllingen ble tilbudt alle fjørfeslakteriene. Ingen ønsket å kjøpe prisenedskrevet kylling fra 
reguleringslager, og Nortura overtok lagerbeholdningen på 426 tonn. 
 
Det er stor etterspørsel etter kylling. I årets fire første måneder kjøpte nordmenn 45,6 prosent 
mer ferske kyllingprodukter enn i samme periode i fjor. Uken før påske satte Nortura ny 
rekord i kyllingproduksjon, med slakt av mer enn 1 million kyllinger på én enkelt uke. For å 
dekke dette markedet har Statens landbruksforvaltning vedtatt administrativ tollnedsettelse 
ved import av rugeegg også til produksjonsdyr.  
 
Statens landbruksforvaltning har registrert et akkumulert avvik på kr -0,18 pr. kg i forhold til 
referanseprisen for kylling uke 13 i 2007.  
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Sak nr.:  Sektor:   Beslutningsnivå:  
 4  OR 
Behandling:  Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 23.03.2007 
OR: 02.05.2007 

Resultatrapportering for 
opplysningskontorene - Orienteringssak 

200402665-
/514.0 

 
 

Beskrivelse:  I forbindelse med regnskap for 2006 presenterer 
opplysningskontorene første versjon av et system for 
resultatrapporteringen, med bakgrunn i oppdrag gitt av 
Omsetningsrådet 19.06.2003. 

 

    
Hjemmel:  Forskrift 25. september 1991 nr. 1018 om anvendelse av midler fra 

omsetningsavgiften til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet.  
 

    
Møtebehandling i 

AU:  
 Enstemmig vedtak.  

Møtebehandling i 
OR: 

 Enstemmig vedtak.  

    
Vedtak:  Saken tas til orientering. 
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Resultatrapportering for opplysningskontorene - Orienteringssak 
 
I 2002 og 2003 ble det, etter initiativ fra Omsetningsrådet, gjennomført en ekstern evaluering 
av opplysningskontorene. I evalueringen ble det fokusert på følgende forhold: effekt av 
generisk markedsføring, styringsmodell, lokalisering og finansiering. På bakgrunn av 
resultatene fra evalueringen vedtok Omsetningsrådet 19.06.2003 å videreføre modellen med 
ett opplysningskontor for hvert produktområde, og at kontorenes virksomhet skulle fortsette 
med utgangspunkt i de etablerte aktivitetene, dog med større forsiktighet knyttet til bruk av 
reklamekampanjer. Omsetningsrådet vedtok også at de ville legge større vekt på mål og 
resultater, formulert i pkt. 4 i vedtaket; ”Opplysningskontorene gis i oppdrag å legge fram 
forslag til et opplegg for resultatrapportering overfor Omsetningsrådet. I forbindelse med 
budsjettprosessen skal det legges fram langsiktige, strategiske planer for virksomheten. Det 
skal framgå av planene hvilke konkrete tiltak som kan bidra til å styrke samarbeidet mellom 
kontorene.” 
 
Opplysningskontorene startet da en prosess med å utvikle et felles system for 
resultatrapportering. I et notat til SLF av 08.10.2004 la de fram det første forslaget til et 
opplegg. Senere har det vært arbeidet videre med oppdraget, og SLF har ved flere 
anledninger blitt orientert om framdriften og hvilke problemstillinger og tilnærminger som 
har vært diskutert. Den løsningen som nå er valgt er således resultatet av en lang 
modingsprosess hos opplysningskontorene og samarbeidende miljøer.     
 
Opplegget for resultatrapportering som nå presenteres er utviklet av MarkUp Consulting i 
tett samarbeid mellom Opplysningskontoret for kjøtt, Opplysningskontoret for egg og hvitt 
kjøtt, Opplysningskontoret for meieriprodukter og Opplysningskontoret for frukt og 
grønnsaker. Formålet med arbeidet har vært å utvikle et felles resultatmålingssystem, men 
med individuelle måleparametere for hvert enkelt opplysningskontor basert på de respektive 
kontorenes strategier og produktkategorier. I forbindelse med regnskapsrapporteringen for 
2006 presenterer nå alle opplysningskontorene hver sin rapport med første versjon av 
resultatmål for sitt kontor. Etter som en gjør erfaringer med resultatmålesystemet, vil en 
videreutvikle både måleverktøyet og måten å presentere resultatmål på.  
 
Resultatmålingene er basert på intervjuundersøkelser blant forbrukere, og er konsentrert om 
produktkategorier, for eksempel renskåret svinekjøtt, ikke spesifikke produkter eller merker. 
Dette er i tråd med opplysningskontorenes generiske målsetning. Videre har en konsentrert 
seg om å måle forbrukernes kunnskap om og positive holdninger til produktkategoriene. En 
har valgt å benytte indekser som rapporteringsform, dvs. at alle resultater er omregnet til en 
skala fra 0 til 100. Årsaken er først og fremst at indekser er et uttrykk som er godt egnet til å 
rapportere små endringer. En indeksverdi på 100 betyr at alle respondenter i undersøkelsen 
har gitt høyeste score (10) for eksempel på en skala fra 1-10. En indeksverdi på 0 betyr 
tilsvarende at alle har gitt laveste score (0).     
 
Det nye Opplysningskontoret for brød og korn, som starter opp i 2007 etter at Brødfakta ble 
avviklet i 2004, har ikke vært involvert i dette arbeidet. Da Omsetningsrådet i møtet 
07.12.2006 ga sin tilslutning til at det nye opplysningskontor kan del-finansieres med midler 
fra omsetningsavgiften, het det i saksframlegget: ”I budsjettforslaget legges det vekt på at 
aktivitetene skal være konkrete og at omsetningsutviklingen skal dokumenteres. SLF 
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forutsetter at OBK i denne sammenheng slutter seg til prosjektet med opplysningskontorenes 
felles resultatmålingssystem som er under utvikling i regi av samtlige opplysningskontor.” 
 
SLF legger også til grunn at opplysningskontorene i sin presentasjon av resultatmålingene 
også vil legge fram en oversikt over produksjon og salg innenfor den enkelte sektor og 
jamnføre dette med satsingen i de samme sektorene. 
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Sak nr.:  Sektor:   Beslutningsnivå:  
5  Fjørfe OR 
Behandling:  Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 02.05.2007 
OR: 02.05.2007 

Regnskap 2006 - Faglige tiltak og 
opplysningsvirksomhet for egg og hvitt kjøtt 

200503874-
/514.33 

 
 

Beskrivelse:  Med brev av 28.02.2007 legger Nortura BA fram regnskap og 
rapporter for faglige tiltak og opplysningsvirksomhet for egg og 
hvitt kjøtt i 2006 på til sammen kr 25 965 407. Regnskap for 
faglige tiltak er innenfor budsjett. Opplysningskontoret for egg og 
hvitt kjøtt har et overforbruk på kr 198 552 sammenliknet med 
budsjett. Regnskapene er vedtatt av styret i Nortura BA, og er 
godkjent av revisor. 

   
Hjemmel:  Forskrift 1991-09-25 nr. 1018 om anvendelse av midler fra 

omsetningsavgiften til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet § 2. 
   

Møtebehandling i 
AU:  

 Enstemmig vedtak. 

Møtebehandling i 
OR: 

 I AUs forslag til vedtak het det i punkt 3: ”Søknad om å få dekket 
Opplysningskontoret for egg og hvitt kjøtt sitt overforbruk over 
fondet for omsetningsavgiften imøtekommes ikke.” 
 
I møtet fremmet Rune H. Haram forslag om å imøtekomme 
søknaden om å dekke Opplysningskontoret for egg og hvitt kjøtt 
sitt overforbruk over fondet for omsetningsavgiften.  
 
Ved avstemning falt Rune H. Harams forslag med 6 (Haram, 
Reksnes, Bergstrøm, Festad Lund, Log, Sandvik) mot 10 stemmer. 
 
Omsetningsrådet ønsker at sekretariatet skal foreta en vurdering 
vedrørende finansiering av opplysningskontorene og håndtering av 
overforbruk i forhold til tildelt budsjett, herunder vurdere 
eventuelle kriterier for å akseptere overforbruk. Vurderingen legges 
fram for Omsetningsrådet som egen sak.        

    
Vedtak:  1. Regnskapet for faglige tiltak for egg og hvitt kjøtt godkjennes 

og kr 7 042 441 kan utbetales fra fondet for omsetningsavgiften 
til Nortura BA. Kr 3 284 000 utbetales fra fondet for egg og kr 
3 758 441 utbetales fra fondet for fjørfekjøtt. 

 
2. Regnskapet for opplysningsvirksomhet for egg og hvitt kjøtt 

godkjennes og kr 18 724 413 kan utbetales fra fondet for 
omsetningsavgiften til Nortura BA. Kr 7 864 253 utbetales fra 
fondet for egg og kr 10 860 160 utbetales fra fondet for 
fjørfekjøtt.  
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3. Søknad om å få dekket Opplysningskontoret for egg og hvitt 

kjøtt sitt overforbruk over fondet for omsetningsavgiften 
imøtekommes ikke.  



Statens landbruksforvaltning  Side: 12 av 61 
 

Regnskap 2006 - Faglige tiltak og opplysningsvirksomhet for egg og hvitt kjøtt 
 
Nortura BA har med brev av 28.02.2007 sendt regnskap for bruk av midler til faglige tiltak 
og opplysningsvirksomhet for egg og hvitt kjøtt for 2006. Regnskapene er vedtatt i styret i 
Nortura BA. Begge regnskapene er attestert av statsautorisert revisor.  
 
Omsetningsrådet vedtok 12.12.2005 kr 26 500 960 i budsjett for faglige tiltak og 
opplysningsvirksomhet for egg og fjørfe for 2006. Inkludert i budsjettet for Fagsenteret er 
også deler av flyttekostnadene som ikke ble fakturert i 2005, jf. vedtak i AU-møte 
09.02.2006. Dette utgjorde kr 137 622. I tillegg vedtok Omsetningsrådet i møte av 
23.03.2006 en tilleggsbevilgning på inntil kr 1 800 000 til informasjonstiltak i forbindelse 
med faren for et utbrudd av fugleinfluensa i Norge. Samlet budsjett ble på kr 28 438 582.  
   
Tabellen under viser totaltallene for regnskap og budsjett for Fagsenteret for fjørfe og 
Opplysningskontoret for egg og hvitt kjøtt, samt sammenlikning med regnskapene for 2005 
og 2004. 
 

2005 2004
Budsjett Regnskap i kroner i % Regnskap Regnskap

Fagsenteret for 
fjørfe 8 335 854 7 042 441 1 293 413 15,5 7 926 805 7 115 288
OEH 18 302 728 18 501 280 -198 552 -1,1 19 457 708 20 684 445
Totalt 26 638 582 25 543 721 1 094 861 4,1 27 384 513 27 799 733
Tilleggsbevilgning 1 800 000 421 685 1 378 315 76,6
Totalt 28 438 582 25 965 406 2 473 176 8,7

2006 Avvik

 
 
Totalt forbruk i 2006 er på kr 25 965 406 som er kr 2 473 175 (8,7 %) mindre enn budsjett. 
Underforbruket skyldes i stor grad at det ikke ble nødvendig å iverksette omfattende 
informasjonstiltak rettet mot fugleinfluensa, og store deler av tilleggsbevilgningen står derfor 
ubenyttet. 
 
Dersom de øremerkede midlene til informasjonstiltak fugleinfluensa holdes utenfor budsjett 
og regnskap har Fagsenteret et underforbruk på kr 1 293 413 (15,5 %) og OEH et 
overforbruk på kr 198 552 (1,1 %)  
 
 
Fagsenteret for fjørfe 
Regnskapet for Fagsenteret for fjørfe viser at kr 7 042 441 er brukt til faglige tiltak i 2006. 
Dette er kr 1 293 413 (15,5 %) under budsjett. Kostnadene er delt med kr 3 284 000 (47 %) 
på egg og kr 3 758 441 (53 %) på fjørfekjøtt. 
 
Tabellen nedenfor gir en oversikt over avvik i kroner og i prosent mellom budsjett og 
regnskap i 2006, samt en sammenstilling av regnskapene for 2005 og 2004.  
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2005 2004
Fagsenteret for fjørfe Budsjett Regnskap i kroner i % Regnskap Regnskap
Personal- og 
administrasjonskostnader
*

4 302 854 4 097 500 205 354 4,8 3 993 003 3 715 674 
Helse- og 
sjukdomsproblematikk 870 000    368 020    501 980 57,7 912 503    577 375    

Produktkvalitet 820 000    614 191    205 809 25,1 1 134 242 932 830    

Produksjonsøkonomi 450 000    450 000    0 0,0 -            -            

Produksjonssystemer 570 000    -            570 000 100,0 530 000    304 409    

Datafangst og økonomi 523 000    523 000    0 0,0 558 000    635 000    

Ekstra FoU 800 000    989 730    -189 730 -23,7 799 057    950 000    

Totalt 8 335 854 7 042 441 1 293 413 15,5 7 926 805 7 115 288 
Tilleggsbevilgning 
fugleinfluensa 300 000 -            
Totalt inkludert 
tilleggsbevilgning 8 635 854 7 042 441 

2006 AVVIK

 
 
Den faglige aktiviteten i Fagsenteret har i stor grad vært preget av veterinærfaglige 
problemstillinger innen dyrehelse og velferd. Viktige satsningsområder har vært bekjempelse 
av Campylobacter, tilpasning av nytt regelverk for hold av fjørfe, overvåkning og kontroll av 
blodmidd, avlivning og avhending av utrangerte verpehøns og kompetansebygging hos 
produsenter og veterinærer. Spesielle dyrefaglige problemstillinger som Fagsenteret har gått 
inn i har vært; forebyggende tiltak mot fugleinfluensa, kvalitetsforringelse hos kalkun og 
problemer med egg-drop i konsumeggproduksjonen.  
 
Kostnadene for leder av kontrollutvalget for import av fjørfe (KIF) er ført under posten for 
lønn- og sosiale ytelser, og ikke under posten Helse og sykdomsproblematikk der den 
opprinnelig var budsjettert. Til tross for dette har begge poster et underforbruk.   
 
Posten Helse- og sjukdomsproblematikk omfatter en rekke prosjekter knyttet til blant annet 
dyrevelferd i husdyrholdet, containeravliving av fjørfe med gass, transport av daggamle 
kyllinger, luftkvalitet i norske hønsehus, optimalisering av teknikk for sanering av rød 
hønsemidd og kråslesjoner hos slaktekyllinger og kalkun. Posten har hatt et underforbruk på 
kr 501 980 (57,6 %). Underforbruket skyldes at kostnadene knyttet til prosjekter om rød 
hønsemidd ble lavere enn budsjettert. Samtidig ble kr 200 000 tilbakeført fra Norges 
forskningsråd til prosjektet ”Feltforsøk, koksidiostatika” som ble avsluttet og rapportert i 
2005.  
 
Underforbruket på kr 205 809 (25,1 %) på posten Produktkvalitet skyldes underforbruk på 
en rekke prosjekter. Underforbruket knyttet til de ulike prosjektene er ikke kommentert.  
 
Det har ikke vært forbruk knyttet til posten Produksjonssystemer i 2006. Det ble budsjettert 
med 570 000 kroner til to prosjekter som ikke ble innvilget i Forskningsrådet, og prosjektene 
ble derfor ikke påbegynt. Bevilgede midler ble derfor søkt overført posten Ekstra FoU, jf 
vedtak i Omsetningsrådet 21.08.2006.  
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Ut fra regnskapet ser det ut til at posten Ekstra FoU har et overforbruk på kr 189 730 (23,7 
%), men omdisponeringen på kr 570 000 nevnt over resulterer i at bevilgningen på posten 
blir kr 1 370 000. Dette tilsier et underforbruk på kr 380 270 (27,7 %).  
 
Det ble i møte i Omsetningsrådet 23.03.2006 fattet vedtak om tilleggsbevilgning med inntil 
kr 300 000,- til informasjonstiltak om fugleinfluensa. Ettersom det ikke ble påvist 
fugleinfluensa i Norge i 2006 er bevilgningen til Fagsenteret ikke benyttet.   
 
 
Opplysningskontoret for egg og hvitt kjøtt 
Regnskapet for OEH viser at kr 18 501 280 er brukt til opplysningsvirksomhet i 2006. Dette 
er kr 198 552 (1 %) over budsjett. I tillegg er det brukt kr 421 685 av en tilleggsbevilgning 
på kroner 1 500 000 til informasjonstiltak rettet mot fugleinfluensa. Kostnadene fordeler seg 
med kr 7 947 645 (42 %) på egg og 10 975 321 (58 %) på fjørfekjøtt. 
 
Tabellen nedenfor gir en oversikt over avvik i kroner og i prosent mellom budsjett og 
regnskap i 2006, samt en sammenlikning med regnskapene for 2005 og 2004. 
 

2005 2004

OEH Budsjett Regnskap i kroner i % Regnskap Regnskap
Personal- og 
administrasjonskostnader

4 952 728 5 198 870 -246 142 -5,0 4 917 165 4 450 512

Prøvekjøkken 400 000 374 954 25 046 6,3 344 262 247 034

Reklamemateriell 2 850 000 2 712 398 137 602 4,8 3 431 228 3 455 855

Annonsering 6 500 000 6 546 417 -46 417 -0,7 2 562 444 8 029 925

PR. 1 200 000 1 379 777 -179 777 -15,0 1 713 706 1 572 539

Markedsundersøkelser 600 000 628 902 -28 902 -4,8 301 749 276 750

Prosjekt "egg i skolen" 1 800 000 1 659 962 140 038 7,8 3 400 004 869 154

Butikkaktiviteter 0 0 0 0,0 795 384 1 782 676

Flytting 0 0 0 0,0 1 991 766 0

Totalt 18 302 728 18 501 280 -198 552 -1,1 19 457 708 20 684 445
tilleggsbevilgning 
fugleinfluensa 1 500 000 421 685 1 078 315 71,9 0 0
Totalt inkludert 
tilleggsbevilgning 19 802 728 18 922 965

2006 AVVIK

 
 
Personal- og administrasjonskostnadene er kr 246 142 (4,9 %) over budsjett. 
Overskridelsene er knyttet til postene Lønn- og sosiale kostnader og Driftskostnader. 
Overskridelse av kostnadene knyttet til lønn skyldes behov for personalmessige 
overlappingsperioder på grunn av langvarige sykefravær og fødselspermisjon. Det ble brukt 
kr 215 000 (33 %) over budsjett til delposten driftskostnader. OEH viser til at overskridelsen 
er forårsaket av betydelige økte og uforutsigbare porto-/fraktutgifter etter markedsføring på 
TV, og med henvisning til nettstedet for brosjyrebestilling. 
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Budsjettposten PR er overskredet med kr 179 777 (15 %) på grunn av stor pågang fra 
pressen. Det vises til at det er vanskelig å forutse pressens interesse for redaksjonelle 
samarbeid, samt egne behov for å sende ut pressemeldinger. Overskridelsen skyldes stor 
pågang av pressen mot slutten av året for å kommentere forbruksøkningen på hvitt kjøtt og 
egg.  
 
Overforbruket på budsjettposten ”Markedsundersøkelser” skyldes at kostnadene knyttet til 
utviklingen av et felles resultatmålingssystem for opplysningskontorene ble større enn antatt. 
Resultatmålingssystemet er ferdig utviklet, og 2006 er det første året det presenteres 
resultatmål for OEH, jf. vedlagte rapport og egen sak i møte. OEH har hatt fokus på 
produktkategoriene egg og hvitt kjøtt, og målingen viser at kunnskapen er høy på begge 
produktkategoriene. Holdningene til produktkategoriene er sterke og positive, og selv om 
nivået er høyt viser OEH til at det er mulig å øke disse ytterligere. 
  
Det er brukt noe mindre enn budsjettert på postene Prøvekjøkken og Reklamemateriell. 
Budsjettposten ”Egg i skolen” har hatt et underforbruk på kr 140 038 (7,8 %). 
Underforbruket skyldes at OEH fant det unødvendig i budsjettåret å produsere flere 
eksemplarer av videoene til Pål sine høner, da de fleste skolene allerede hadde tilgang til 
videoen.  
 
OEH fikk bevilget inntil kr 1 500 000 til en beredskapskampanje om fugleinfluensa, jf. 
vedtak i OR 23.05.2006. Kampanjen skulle være rettet mot forbruker. Informasjonsmateriell 
ble utviklet i samarbeid med Fagsenteret og Mattilsynet. Det ble brukt kr 421 685 til dette 
arbeidet i 2006. 
 
Søknad om å få dekket overforbruk 
Opplysningskontoret har totalt et overforbruk på om lag kr 200 000. I brev av 28.02.07 står 
det at: ”Opplysningskontoret har ikke andre steder å dekke disse kostnadene enn gjennom 
Omsetningsavgiften og at det er overfor Omsetningsrådet de må søke at kostnadene dekkes.” 
Det er bekreftet per telefon med Nortura BA at formuleringen er å betrakte som en søknad 
om å få dekket overforbruket over Omsetningsavgiften. Det vises i e-post av 11.04.2007 fra 
Nortura at OEH var i om lag samme situasjon i 2000, og at det da var forståelse for å se 
regnskapene for Fagsenteret og OEH samlet.  
 
SLFs vurdering 
Budsjettet for Fagsenteret ble vedtatt i møte i Omsetningsrådet 12.12.2005. I 
budsjettvedtaket heter det at det uten godkjenning kan gjøres overføringer på opptil 10 % 
mellom de enkelte postene. Fagsenteret har flere poster der regnskap viser avvik mellom 
budsjett og regnskap. Avvikene viser kun et underforbruk, og av den grunn er også 
Fagsenterets totale forbruk lavere enn budsjettert. Underforbruket skyldes i stor grad at 
kostnader knyttet til gjennomføring av prosjekt er lavere enn estimert. SLF har ingen 
merknader til Fagsenteret for fjørfe sitt regnskap for 2006. 
 
Budsjettet for OEH ble vedtatt i Omsetningsrådet 12.12.2005. I budsjettvedtaket heter det 
blant annet at ”OEH må avsette kr 100 000 innenfor eksisterende budsjett til generisk 
markedsføring av økologiske produkter”. Bruken av midlene framkommer ikke av framlagte 
regnskap. I e-post fra OEH blir det opplyst at ca kr 100 000 er brukt til to økologiske 
prosjekter i samarbeid med de øvrige opplysningskontorene. I det ene prosjektet har 
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opplysningskontorene utarbeidet en rapport og en anbefaling om markedsføring av 
økologiske produkter i Norge. I det andre prosjektet har opplysningskontorene startet et 
arbeid for felles økologisk nettsatsning inn under www.mat.no. Nettsidene skal lanseres 
våren 2007. SLF mener at bruken av midlene burde framkommet av regnskapet. For 
framtiden bør det stilles som krav at øremerkede midler skal framgå av regnskapet og 
kommenteres i rapporteringen. 
 
I budsjettvedtaket står det også at ”Det kan uten godkjenning gjøres overføringer på opptil 
10 % mellom de enkelte postene.” Av regnskapet går det fram at dette er overholdt med 
unntak av budsjettposten PR der det har vært 15 % overskridelse. Det er ikke søkt om 
godkjenning for å omdisponere midler til budsjettposten PR. SLF er enig i at det kan være 
vanskelig å forutse aktiviteten på dette området, men mener OEH burde tatt kontakt med 
SLF for å søke om eventuell godkjennelse for overskridelse på denne budsjettposten. Ut fra 
de føringer som ligger i budsjettvedtaket kan ikke en overskridelse på 15 % godkjennes som 
grunnlag for utbetaling. SLF kan godkjenne en overskridelse på inntil 10 % av budsjettet, 
dvs. en godkjenning av budsjettposten på maksimalt kr 1 320 000.    
 
OEH har et overforbruk på kr 198 552 (1 %). Det totale overforbruket er større enn 
overforbruket på budsjettposten PR.  
 
Nortura BA søker Omsetningsrådet om å få dekket budsjettoverskridelsen over 
omsetningsavgiften. Det vises til at opplysningskontoret ikke har andre steder å få dekket 
disse kostnadene.  
 
SLF ser tre alternativer for hvordan budsjettoverskridelsen kan håndteres. 
Budsjettoverskridelsen kan dekkes opp av aktørene. 
Budsjettoverskridelsen kan dekkes inn innenfor OEHs budsjett for 2007. 
Budsjettoverskridelsen kan dekkes inn gjennom en ekstra bevilgning fra fondet for 
omsetningsavgiften. 
 
SLF mener OEH er ansvarlig for å holde seg innenfor gitte budsjett, og vurderer således 
alternativ 1 som den beste løsningen.  
 
Dersom budsjettoverskridelsen skal dekkes opp innenfor budsjettet for 2007 vil dette ha 
konsekvenser for OEHs aktivitet i inneværende år. SLF ser at dette er uheldig, men mener 
likevel dette kan være en alternativ løsning.  
 
Overforbruket kan også dekkes opp over omsetningsavgiften. Det er tilstrekkelig med midler 
på fondet til dette. Omsetningsrådet har tidligere behandlet regnskap som har vist 
overforbruk, og der regnskapet er blitt godkjent inntil budsjett, jf. regnskap for Brødfakta 
2003 behandlet i møte i OR 30.04.2004.  
 
Nortura viser i e-post av 11.04.2007 til at OEH var i en tilsvarende situasjon i 2000, men at 
regnskapet da ble godkjent fordi Fagsenteret og OEH samlet sett holdt seg innenfor budsjett. 
Dette er også situasjonen i 2006. I 2000 hadde OEH et overforbruk på kr 413 166. SLF vil 
bemerke at regnskapet ble godkjent, men det ble i innstillingen også presisert at 
overskridelsene sammenliknet med budsjett var for store, og at midlene til denne 
virksomheten skulle drøftes i AU i forkant av arbeidet med budsjett i 2002. Som en følge av 
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dette ble det fra og med 2002 tatt inn en formulering i budsjettvedtakene som sier at 
overføringer på opptil 10 % kan gjøres mellom de enkelte postene uten godkjenning.  
  
Omsetningsrådet vedtok budsjett for OEH i møte 12.12.2005 på inntil kr 18 302 728. SLF 
har forståelse for at det kan oppstå uforutsette situasjoner som gjør det vanskelig å holde seg 
innenfor gitte budsjett. I slike situasjoner bør SLF og Omsetningsrådet holdes orientert, og 
det bør eventuelt søkes om tilleggsbevilgning dersom det oppstår særskilte behov. Dette 
forholdet er tatt opp ved flere anledninger. Ut fra budsjettvedtaket skal også OEH søke 
godkjenning dersom det er behov for å gjøre større omdisponeringer mellom 
budsjettpostene. OEH har ikke vært i dialog med SLF om overskridelsen i 2006.   
 
Ut fra en samlet vurdering av denne saken vil SLF forholde seg til tidligere praksis og til 
Omsetningsrådets budsjettvedtak av 12.12.05, og tilrår at budsjettoverskridelsen enten 
dekkes opp av aktørene eller innenfor inneværende års budsjett.    
 
SLF har ut over dette ingen merknader til Opplysningskontoret for egg og hvitt kjøtt sitt 
regnskap for 2006. 
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Faglige tiltak og opplysningsvirksomhet for 
kjøtt - Regnskap 2006 

200406865-
/514.43 

 
 

Beskrivelse:  Med brev av 01.03.2007 legger Nortura BA fram regnskap for 
faglige tiltak og opplysningsvirksomhet for kjøtt for 2006 på til 
sammen kr 126 748 761 hvilket er innenfor totalt budsjett. Et 
overforbruk ift. en ekstra bevilgning knyttet til OFKs flytting 
foreslås ikke dekket over omsetningsavgiftsmidlene. Regnskapet er 
godkjent av fagstyret og styret i Nortura, samt revisor.  

   
Hjemmel:  Forskrift 25. september 1991 nr. 1018 om anvendelse av midler fra 

omsetningsavgiften til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet § 2. 
   

Møtebehandling i 
AU: 

 Enstemmig vedtak. 

Møtebehandling i 
OR: 

 Enstemmig vedtak. 

   
Vedtak:  1. Regnskapet for faglige tiltak i kjøttsektoren 2006 godkjennes og 

kr 55 048 892 kan utbetales fra fondet for omsetningsavgiften på 
kjøtt til Nortura BA. 

2. Regnskapet for opplysningsvirksomheten i kjøttsektoren 2006 
godkjennes, og kr 71 659 814 kan utbetales fra fondet for 
omsetningsavgiften på kjøtt til Nortura BA.  
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Faglige tiltak og opplysningsvirksomhet for kjøtt - Regnskap 2006 
 
I brev av 01.03.2007 sender Animalia - Fagsenteret for kjøtt – og Opplysningskontoret for 
kjøtt (OFK) regnskapet for bruk av midler til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet kjøtt 
for 2006. Regnskapet er godkjent av Fagstyret 28.02.2007 og behandlet av Nortura sitt styre 
19.02.2007.  
 
Budsjettet for 2006 var på kr 127 815 000, jf. vedtak i Omsetningsrådet (OR) 12.12.2005. 
Regnskapet viser at det er forbrukt kr 126 748 761, som er kr l 066 239 (0,8 %) lavere enn 
budsjett.  
 
Tabellen nedenfor viser total tallene for regnskapet og budsjettet 2006 til Animalia og OFK, 
samt en sammenlikning med regnskapene for 2005 og 2004.  
 

2006 AVVIK 2005 2004
Budsjett Regnskap i kroner i % Regnskap Regnskap

Animalia 55 202 000 55 048 892      153 108 0,3 53 099 112 53 065 185
OFK 56 983 000 56 029 814      953 186 1,7 57 872 239 56 960 802
Sum 112 185 000 111 078 706    1 213 649 1,1 110 971 351 110 025 987
Tilleggsbevilgning 15 630 000 15 670 055      3 360 000
Totalt 127 815 000 126 748 761    1 066 239 0,8 114 331 351  
 
I forbindelse med den ekstraordinære situasjonen som følge av E.coli saken og 
markedssituasjonen på kjøtt ble det bevilget en tilleggsbevilgning på kr 11 500 000, jf. 
vedtak i OR 03.04.2006. OFK flyttet inn i nye lokaler våren 2006. I den forbindelse ble det 
bevilget kr 4 130 000 til flytting og innredning av nye lokaler, jf. vedtak i OR 03.05.2006.  
 
Animalia 
Regnskapet for Animalia viser at den omsetningsavgiftsfinansierte virksomheten i 2006 
beløp seg til kr 55 048 892, som er kr 153 108 (0,3 %) lavere enn budsjett. Tabellen 
nedenfor gir en oversikt over avvik i kroner og i prosent mellom budsjett og regnskap i 2006 
samt en sammenligning med regnskapene for 2005 og 2004.  
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  2006  AVVIK   2005 2004
Aktivitet/post Budsjett Regnskap i kroner i % Regnskap Regnskap
Støtte til kvalitets- og avlsarbeid 

16 849 000 16 742 233 106 767 0,6 15019900 14 157 524
Norsk Matanalyse 800 000 800 000 0 0 1 600 000 2 300 000
Kjøttbransjens Elitelag 500 000 500 000 0 0 500 000 500 000
Matmerk*  840 000 -840 000 - 1 120 000 1 400 000
Bransjeanalyser 150 000 233 390 -83 390 -55,6 0   
Diverse/uforutsett 600 000 0 600 000 100 600 000 650 323
Sum støtte til kvalitets-  
og avlsarbeid m.m. 18 899 000 19 115 623 -216 623 -1,1 18 839 900 19 007 847
Helsetjenesten for svin 3 141 000 3 137 248 3 752 0,1 3 135 134 2 914 041
Helsetjenesten for sau 1 603 000 1 769 794 -166 794 -10,4 1 082 985 980 430
Husdyrkontrollen, drift 5 302 000 5 134 777 167 223 3,2 5 209 468 5 244 632
Husdyrkontrollen, utvikling 2 816 000 3 149 267 -333 267 -11,8 2 646 029 2 826 031
KOORIMP 676 000 643 251 32 749 4,8 681 684 643 815
Forsøkskjæring, kurs m.m. 2 430 000 2 335 371 94 629 3,9 2 060 498 2 624 977
Fagsenteret for øvrig 19 835 000 19 563 561 271 439 1,4 19043414 18 323 412
Ekstra FoU- satsing 500 000 200 000 300 000 60,0 400 000 500 000
Sum Animalia 36 303 000 35 933 269 369 731 1,0 34 259 212 34 057 338
Sum Faglige tiltak 55 202 000 55 048 892 153 108 0,3 53 099 112 53 065 185
Flyttekostnader Animalia   3 750 446         
Totalt Faglige tiltak   58 799 338         
* OR vedtok ved behandling av budsjettet at Matmerk skulle støttes med kr 840 000, dekket innenfor 
rammen. 
 
I 2005 ble det bevilget inntil 4 mill. kroner til flytting av Animalia. Av bevilgningen ble det 
brukt kr 3 750 446. Midlene ble utbetalt i 2006 på bakgrunn av egen oppave som ble 
godkjent i AU-møtet 19.10.2006. Animalia har derfor holdt utgiftene til flytting utenfor 
regnskapet som ble lagt frem 01.03.2007. 
 
OR vedtok ved behandling av budsjett 2006 at Matmerk skulle støttes med kr 840 000, 
dekket innenfor rammen. Animalia har omdisponert hele posten Diverse/uforutsett på kr 
600 000 og samt kr 240 000 posten ekstra FoU-satsing for å dekke støtten til Matmerk.  
 
Støtte til avls- og kvalitetsarbeid på kr 19 115 623 er kr 216 623 (1,1 %) over budsjett.  
Avviket kommer som følge av at det er disponert kr 108 000 mindre enn budsjett til 
Helsarbeid storfe som følge av en tidsforskyvning innenfor tidligere vedtatt prosjektplan. 
Videre er det bruk kr 83 390 (56,5 %) mer enn budsjett til bransjeanalyser. Behovet for 
bransjeanalyser som grunnlag for Animalias arbeid for bransjen var økende i 2006. 
Overforbruket har vært tilknyttet analyseverktøy og markedsundersøkelser for spekemat.  
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En av de største postene under avls- og kvalitetsarbeid går til Norsvin hvor kr 8,8 mill. er 
benyttet til gjennomføring av avlsarbeidet som forutsatt i budsjettet. Av viktige prosjekter 
nevnes problemstillinger som produktkvalitet, rånesmak og vekstkurver for å øke 
avlsframgangen for tilvekst og fôrutnytting. 
 
Geno fikk i 2006 kr 2,8 mill. i støtte til avlsarbeid på NRF, gamle norske storferaser og 
kjøttfe. Avlsarbeidet omfatter både løpende drift som testingsstasjoner, utvalg av avlsdyr og 
karantenestasjoner og utviklingsprosjekter innen avl.  
 
Sum kostnader for Animalia finansiert med omsetningsavgiftsmidler er på kr 35 933 269 
som er kr 369 731 (1,0 %) lavere enn budsjett. Regnskapet viser at Animalia har hentet inn 
17,3 mill. knyttet til fakturerte oppdrag og prosjektstøtte som er omkring kr 400 000 mer enn 
budsjett. Av dette utgjorde prosjektstøtte ca. kr 5,8 mill., mens oppdrag og salg av materiell 
beløp seg til ca. kr 11,5 mill. Økningen knyttet til oppdrag skriver seg blant annet til 
nettbaserte hygienekurs, hygienegjennomgang i slakteriene og andre oppdrag i kjølvannet av 
E.coli saken.  
 
Helsetjenesten for sau sine kostnader ble kr 1 769 794 som er kr 166 794 (10,4 %) over 
budsjett. Overskridelsen skyldes at utbetalingen av kr 200 000 i ekstern støtte for skriving av 
en helsebok for sau ble utsatt fra 2006 til 2007.  
 
Kostnadene til Husdyrkontrollen, utvikling er på kr 3 149 267 som er kr 333 267 (11,8 %) 
høyere enn budsjett. Midlene er brukt til å forberede web-løsning for alle tre dyreslag som 
etter planen skal lanseres i 2007.  
 
Posten Fagsenteret for øvrig, som omfatter Stab, Seksjon Slakting og avdelingene 
Husdyrfag, Klassifisering og Skjæring/foredling, er belastet med kr 19 563 561 som er kr 
271 439 (1,4 %) mindre enn budsjettert. Dette har bl.a. bakgrunn i at personalkostnadene og 
kostnader til husleie og innkjøp av eksterne tjenester er ca. kr 1 300 000 under budsjett. 
Reisekostnader samt innkjøp av maskiner, utstyr, trykksaker og rekvisita ble høyere enn 
budsjettert.  
 
Disponibelt budsjett for ekstra FoU-satsing var kr 500 000. Av disse er kr 200 000 benyttet 
til prosjektet ”Er mutasjonen som gir mye kjøtt og lite fett verdifull for den norske 
sauenæringa”, godkjent av arbeidsutvalget 03.05.2006. Videre er det fra posten omdisponert 
kr 240 000 til Matmerk.    
 
De øvrige postene i tilknyttet Animalia viser mindre underforbruk sammenlignet med 
budsjett.  
 
Opplysningskontoret for kjøtt 
OFK hadde i 2006 et budsjett på kr 72 613 000, inkludert tilleggsbevilgningene på til 
sammen kr 15 630 000 til kampanje vedr. kjøkkenhygiene (kr 3,5 mill.), markedssituasjonen 
(kr 8,0 mill.), og flytting (kr 4,13 mill.). Regnskapet viser et forbruk på kr 71 699 869 som er 
kr 913 131 (1,26 %) lavere enn budsjett.  
 
Tabellen nedenfor gir en oversikt over avvik i kroner og i prosent mellom budsjett og 
regnskap i 2006, samt en sammenligning med regnskapene for 2005 og 2004. 
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2006 AVVIK 2005 2004

Aktivitet/post Budsjett Regnskap i kroner i % Regnskap Regnskap
Lønn og sos.utg.er 7 500 000 7 382 660        117 340 1,6 7 062 967 6 240 012
Drift, adm, m-råd. 2 253 000 2 444 452        -191 452 -8,5 2 190 008 2 212 741
Sum Administrasjon 9 753 000 9 827 112        -74 112 -0,8 9 252 975 8 452 753
Utredningsbehov 2 730 000 2 551 649        178 351 6,5 2 835 643 2 703 982
Generisk markedsføring 21 100 000 20 834 296      265 704 1,3 22 249 105 23 138 989
Informasjonsarbeid / PR 6 500 000 8 377 204        -1 877 204 -28,9 6 355 587 4 062 233
Skole, ernæring, helse - 
holdningsskapende arbeid 5 200 000 4 874 693        325 307 6,3 5 371 053 4 954 215
Markedsføring handel/industri 11 600 000 9 564 860        2 035 140 17,5 11 807 876 10 771 833
Reserve 100 000 -                  100 000 100,0 0 0
Ekstrabevilgning - markedssituasjo 8 000 000 8 000 000        0 0,0 2 876 797
Ekstrabevilgning - hygiene 3 500 000 3 500 000        0 0,0
Ekstrabevilgning - flytting 4 130 000 4 170 055        -40 055 -1,0
Sum 72 613 000 71 699 869    913 131 1,26 57 872 239 56 960 802  
Ekstrabevilgningen i 2004 var øremerket til informasjon omkring pakkegass. 
 
Kostnadene til administrasjon viser kr 9 827 112 som er kr 74 112 (0,8 %) over budsjett.  
 
Til informasjonsarbeid/PR er det brukt kr 8 377 204 som er kr 1,8 mill. (28,9 %) mer enn 
budsjett. Presse og informasjonsarbeidet ble viktige elementer i forbindelse med E.coli saken 
og utfordringer i markedssituasjonen. Av den grunn ble det gjennomført flere pressetiltak 
enn opprinnelig planlagt. 
 
E.coli saken førte til behov for kunnskapsbygging om hygiene på kjøkkenet. Det ble 
gjennomført to perioder med kunnskapsbyggende informasjon på TV, internett og med 
pressetiltak. OR bevilget 03.04.2006 kr 3,5 mill. til kampanjen. Som følge av 
markedssituasjonen og behov for ekstraordinære tiltak, har OFK gjort omprioriteringer på 
aktivitetsplanen. For å styrke svinekjøttsalget ble det satt inn en ekstrainnsats med svinekjøtt 
på grillen og grillsesongen ble utvidet. I tillegg ble aktivitetsnivået i høstens kampanje økt. 
Også trykket før jul ble intensivert. Lammesesongen så ut til å bli krevende og fikk noe 
ekstra fokus. Spekematproduktene slet med tillitten etter E.coli funnene, og ble derfor tonet 
noe ned. Ekstrabevilgningen på kr 8 mill. bevilget av OR 03.04.2006 er således disponert til 
markedsmessige utfordringer i flere kampanjeperioder på flere TV-kanaler1.  
 
I budsjettet er kr 250 000 øremerket til generisk markedsføring av økologiske produkter. 
Sammen med de øvrige opplysningskontorene er det utarbeidet en omfattende rapport om 
hvilke virkemidler og ressurser som skal til i markedsføringen av økologiske produkter for å 
nå målene til forbruk som er satt av regjeringen. Til denne utredningen er det bruk kr 
100 000 fra OFK. Arbeidet med et eget nettsted for økologiske bønder og produsenter ble i 
gangsatt høsten 2006, og skal lanseres våren 2007. Det er ikke kostnadsført utgifter til dette 
arbeidet i 2006.  
 

                                                 
1 TV2, TV3, TVNorge, Discovery, ZTV Viasat, MTV og The Vioce 
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2006 er første året det presenteres resultatmål for OFK, jf. vedlagte rapport og egen sak i 
samme møtet. For OFKs vedkommende er virksomheten i 2006 konsentrert rundt 
produktkategoriene renskåret svinekjøtt og lammekjøtt. I tillegg har de målt holdningen til 
biffer og fileter av storfe, som er med for å etablere et 0-punkt. Holdningene til 
produktkategoriene er sterke og positive. Selv om nivået er høyt, viser OFK til at det er 
mulig å øke det ytterligere.  
 
OFK måtte som følge av salg av området på Løren flytte til nye lokaler. Flyttingen ble 
gjennomført i juli. Omsetningsrådet bevilget 03.05.2006 kr 4,13 mill. til innredning av de 
nye lokalene i gamle Løren-leir og selve flyttingen. Kostnadene i regnskapet beløper seg til 
kr 4,17 mill. som er kr 40 055 (1 %) over bevilgningen.  Avviket kommer som følge av valg 
av løsninger, tilpasninger etter ønske fra byantikvaren og det å få til praktiske og 
funksjonelle løsninger underveis i rehabiliteringen.  
 
Øvrige aktiviteter er gjennomført i henhold til aktivitetsplanen. Antall brukere på nettstedet 
Matprat.no øker fortsatt. I rekordmåneden desember 2006 ble det målt 648 292 brukere mot 
477 818 i desember 2005.  
 
SLFs vurdering 
 
Kostnadene knyttet til faglige tiltak er omtrent som budsjettert. Aktivitetene er med unntak 
av Bransjeanalyser, Helsetjenesten for sau og Husdyrkontrollen, utvikling gjennomført i 
henhold til aktivitetsplanen. Bransjeanalysene har en overskridelse på omkring 50 %, mens 
de to andre postene har et overforbruk på omkring 10 %. Budsjettinnstillingen gir føringer 
om at Animalia har anledning til å gjøre mindre budsjettoverføringer mellom 
budsjettpostene. Det var et økende behov for bransjeanalyser i 2006, noe som Animalia 
valgte å prioritere. Midlene er hentet fra Helsearbeid storfe som pga. tidsforskyvninger har 
hatt redusert behov for midler. Overskridelsen for Helsetjenesten for sau er begrunnet ut fra 
en forsinket overføring av midler. Animalia holder seg inne budsjettets totalramme, som er 
det viktigste for Omsetningsrådet. SLF vil derfor etter en samlet vurdering innstille på at 
regnskapet til faglige tiltak kjøtt godkjennes.  
 
Regnskapet fra OFK viser et overforbruk på posten Informasjonsarbeid/PR på kr 1,88 mill., 
dvs. 28,9 % sammenlignet med budsjett. Overforbruket er i overkant av hva OFK kan gjøre 
av omprioriteringer i aktivitetene uten godkjenning fra Arbeidsutvalgt. Situasjonen i 
kjøttmarkedet i 2006 har vært ekstraordinær og det har vært et økende behov for 
informasjon. Dette, i tillegg til at justeringene og prioriteringene er gjennomført innenfor 
total budsjettramme gjør at SLF tilråder at dette ikke påvirker godkjennelsen av regnskapet. 
 
OFK har i forbindelse med flyttingen av kontoret regnskapsført kostnader som er kr 40 055 
høyere enn bevilgningen gitt av OR 03.05.2006. Det gis ikke anledning til å overstige denne 
bevilgningen. å kr 4,13 mill. OFK må derfor søke å dekke dette på andre måter.  
 
De øremerkede midlene til markedsføring av økologiske produkter, kr 250 000, fremkommer 
ikke klart av regnskapet. OFK har på forespørsel spesifisert at kr 100 000 er anvendt til 
rapport om markedsføring av økologisk landbruk. SLF konstaterer at de øremerkede midlene 
til formålet bare delvis er brukt.     
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OFK viser til at de har satset stort på generisk markedsføring i form av betalt reklame i flere 
TV- kanaler. Det er også satset på reklame i kanaler som i første rekke tiltrekker seg yngre 
mennesker, dvs. personer i alderen 20-29 år. I 2006 er det regnskapsført totalt kr 32 mill. til 
generisk markedsføring. Dette gjør at opplysningsvirksomheten for kjøtt er i en særstilling 
sammenlignet med de andre opplysningskontorene som med bakgrunn i budsjettenes 
størrelse har relativt begrensede muligheter til bruk av generisk markedsføring.  
 
SLF anbefaler at regnskapet for OFK godkjennes, men at det ikke kan gis dekning for 
overforbruket på kr 40 055 forbundet med flyttingen. Forbruket til opplysningsvirksomhet 
kjøtt i 2006 blir etter dette kr 71 659 814. 
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Beskrivelse:  Tine BA oversender i brev av 02.03.2007 regnskap og årsrapport 
for Opplysningskontoret for meieriprodukter, melk.no. Regnskapet 
er godkjent av styret i melk.no 08.02.2007 og ble forelagt 
konsernstyret i Tine BA 21.-22.03.2007. 
 
Regnskapet er revidert av statsautorisert revisor. 

   
Hjemmel:  Forskrift av 1991-09-25 nr. 1018 om anvendelse av midler fra 

omsetningsavgiften til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet § 2. 
   

Møtebehandling i 
AU: 

 Enstemmig vedtak. 

Møtebehandling i 
OR: 

 Enstemmig vedtak. 

   
Vedtak:  Regnskapet for Opplysningskontoret for meieriprodukter over bruk 

av midler til opplysningsvirksomhet i 2006 godkjennes, og kr 
21 297 329 kan utbetales av fondet for omsetningsavgiften på 
melk. 
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Opplysningskontoret for meieriprodukter, melk.no - Regnskap 2006 
 
Med brev av 02.03.2007 oversender Tine BA regnskap over Melk.no – Opplysningskontoret 
for Meieriprodukter (OFM) sin virksomhet i 2006. Regnskapet er styrebehandlet i OFM og 
ble forelagt styret i Tine BA 21.-22.03.2007. 
 
Budsjett for OFM for 2006 på kr 21 697 329 ble vedtatt i Omsetningsrådet 12.12.2005. 
Nedenfor følger en redegjørelse for regnskapet og resultater i 2006. 
 
Nærmere om regnskapet  
I tillegg til resultatregnskap og balanse for selskapet, presenterer OFM et prosjektregnskap 
som er satt opp i samsvar med budsjettet som er behandlet i Omsetningsrådet.  
 
Tabellen under viser en oversikt over budsjett, regnskap og avvik mellom disse i kroner og 
prosent. 
 

Regnskap
2005

Budsjett 
2006

Regnskap 
2006

Avvik
kr

Avvik
%

Personalkostnader 3 705 208 4 093 429 3 923 410 170 019 4
Driftskostnader 2 763 056 2 236 400 2 556 006 -319 606 -13
Sum personal- og driftskostnader 6 468 264 6 329 829 6 479 416 -149 587 -2
Reklame 5 606 559 5 850 000 5 970 575 -120 575 -2
Brosjyrer 1 853 152 2 150 000 1 976 318 173 682 9
Informasjonsarbeid nøkkelmålgrupper 402 422 385 000 392 418 -7 418 -2
Events 818 268 830 000 880 219 -50 219 -6
Presse 792 095 1 325 000 1 314 702 10 298 1
Fellestiltak 293 927 390 000 183 988 206 012 112
Støttetiltak 800 329 500 000 104 202 395 798 380
Markedsanalyse 716 650 907 500 928 717 -21 217 -2
Mediaovervåkning 299 066 300 000 274 121 25 879 9
Allianser 155 116 0 0
Webutvikling 663 382 400 000 434 103 -34 103 -8
Kunnskapsdatabase 49 766 50 000 55 674 -5 674 -10
Skole 2 113 963 2 280 000 2 305 926 -25 926 -1
Sum Markedsaktiviteter 14 564 695 15 367 500 14 820 963 546 537 4
Totalt før overføring 21 697 329 21 300 379 396 950 2
overført til 2007 400 000 -400 000
Totalt 21 032 959 21 297 329 21 300 379 -3 050 -0,014  
 
I forhold til budsjett har OFM et positivt avvik med hensyn til totalrammen på kr 396 950. 
Kr 400 000 til et forskningsprosjekt er tidligere godkjent overført til 2007 på grunn av 
forsinkelser i prosjektet. Korrigert for dette, har OFM totalt kr 21 297 329 til disposisjon i 
2006, og følgelig et negativt avvik på kr 3 050. Personal- og driftskostnader har et negativt 
avvik på kr 149 587 (2 %), mens markedsaktiviteter har positivt avvik på kr 146 537 (1 %). 
 
Posten driftskostnader har hatt en overskridelse på 13 %. Ifølge OFM er det mange årsaker 
til dette, bl.a. konsulenthjelp til ansettelsesprosesser, forsinket oppgjør for strøm, 
investeringer i parabolantenne, økte IKT-kostnader, kostnader til inventar, rekvisita, 
reparasjoner, samt ekstraordinære finanskostnader.  
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På markedssiden er det et underforbruk på 9 % på posten brosjyrer, det samme gjelder for 
posten medieovervåkning. Posten webutvikling viser et overforbruk på kr 34 000, dvs. 8 %. 
Posten kunnskapsdatabase er overskredet med 10 %.  
 
Postene fellestiltak og støttetiltak viser store positive avvik. Når det gjelder støttetiltak, har 
OFM søkt om å overføre midlene øremerket et forskningsprosjekt i regi av Lipidklinikken til 
2007 pga forsinkelser med prosjektet. SLF har godkjent denne overføringen. 
 
OFM hadde for 2006 satt av kr 200 000 til markedsføring av økologiske landbruksprodukter. 
Regnskapet viser at OFM har brukt ca kr 92 000 av disse. Ifølge OFM er disse hovedsakelig 
brukt på utarbeidelse av utredningen opplysningskontorene ble bedt om å gjennomføre, jf. 
vedtak i Omsetningsrådet 12.12.2006. Kontorene jobber p.t. med utvikling av et økologisk 
nettsted, men dette er noe forsinket og vil ikke være ferdigstilt før våren 2007. Kostnadene 
til dette ikke er påløpt enda.  
 
Oppsummering av aktiviteter og resultater i 2006 
OFM har hatt 7 årsverk i 2006.  
 
I styrets årsrapport skriver OFM noe om hva som er utfordringene i melkemarkedet, dette 
gjelder å snu holdninger til melk rent ernæringsmessig, og å øke kunnskap på den matfaglige 
siden. 
 
OFMs markedsdata viser at melkeforbruket og osteforbruket pr. person har gått ned med hhv 
1,8 og 2,6 % sammenlignet med 2005, mens forbruket av yoghurt viser en positiv trend og 
har økt med 4,8 %. 
 
De viktigste virkemidlene i OFMs arbeid er reklame, presseaktiviteter, informasjons- og 
inspirasjonsmateriell, relasjonsarbeid og nettsiden www.melk.no. Noen eksempler på 
aktiviteter og resultater: Nettsiden har hatt betydelig flere besøk i 2006 enn i 2005. Det er 
utarbeidet flere nye brosjyrer og et nytt magasin ”Melk” som skal gis ut flere ganger i året. 
Videre er det arrangert flere konferanser, seminarer og foredrag osv. Reklamekampanjen ”1-
2-3-det var det” er videreutviklet og har gjort seg bemerket, og i tillegg er det mye arbeid 
med pressemeldinger og generelt pressearbeid.  
 
I forhold til de målsetningene som ble satt i markedsplanen for 2006 når det gjelder å snu 
negative holdninger til melk og kommunikasjon for målgruppen familier med 
hjemmeboende barn, viser de siste målingene i 2006 at målene er nådd for de fleste av 
parametrene, men at det fortsatt er noe igjen på enkelte. Disse målingene vil imidlertid etter 
hvert erstattes av resultatmålingene fra det felles resultatmålesystemet. 
 
Opplysningskontorene har i 2006 ferdigstilt en versjon 1 av resultatmålesystemet, og det er 
foretatt en første måling høsten 2006 (vedlegg). Se nærmere omtale av resultatmålesystemet 
i egen sak. 
 
Når det gjelder målingene for melk.no, er disse konsentrert rundet produktkategorien melk. 
For melk er følgende kommunikasjonsmål definert: 
melk er næringsrikt 
melk er sunt 
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melk er viktig for barn og unges kosthold 
også voksne trenger melk 
alle skolebarn bør drikke melk i løpet av skoledagen 
melk inneholder flere naturlige næringsstoffer enn noe annen drikke 
 
Videre er det utarbeidet indekser for å måle resultater fra informasjonsvirksomheten; en 
kunnskapsindeks, en holdningsindeks, en positivitetsindeks og en indeks for forbrukslyst. 0 
er laveste nivå og 100 høyeste. Resultatene for indeksene er presentert i vedlagte rapport om 
resultatmål for 2006. 
 
Rapporten oppsummerer med at resultatene av målingene viser at tilliten til 
opplysningskontorene er sterk og at de fremstår som sterke merkevarer på det norske 
matvaremarkedet. Indeksene for melk.no varierer fra å være på nivå med de andre 
opplysningskontorene til å være på et noe lavere nivå. Resultatet viser også at det er en 
sammenheng mellom medieinnsats og opplysningskontorenes betydning for forbruk. 
 
SLF bemerker 
SLF har godkjent overføring av midler øremerket forskningsprosjektet ved Lipidklinikken 
under forutsetning av at OFM, i forbindelse med innsending av regnskap for 2006, beskriver 
avviket mellom budsjett og regnskap som følge av denne forsinkelsen, og at bruken av 
midlene fremgår av regnskapet for 2007. 
 
I budsjettet var det avsatt midler til markedsføring av økologiske produkter, kr 200 000. Det 
framgår av regnskapet at det er brukt kr 92 000 til dette arbeidet i 2006. SLF konstaterer at 
de avsatte midlene til dette formålet bare delvis er brukt.     
 
SLF har for 2007-budsjettet endret utbetalingstidspunkt for a-konto utbetalinger, for å unngå 
forskuddsbetalinger fra Tine som rentebelastes OFM fremover. 
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Beskrivelse:  Godkjennelse av regnskap over faglige tiltak i 2006 
 
Regnskapene fra Norsk Mat- og Miljøanalyse AS, Matmerk og 
Geno er revisorattestert.  

 

    
Hjemmel:  Forskrift 1991-09-25 nr.1018 om anvendelse av midler fra 

omsetningsavgiften til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet § 2. 
 

Møtebehandling i 
AU:  

 Enstemmig vedtak.   

Møtebehandling i 
OR:  

 Enstemmig vedtak.  

    
Vedtak:  Regnskapet over bruk av midler til faglige tiltak i 2006 til 

delfinansiering av Norsk Mat- og Miljøanalyse AS, Stiftelsen 
Matmerk og Geno godkjennes, og kr 9 740 000 utbetales fra fondet 
for omsetningsavgiften på melk.  

• kr 2 400 000 utbetales Norsk Mat- og Miljøanalyse AS 
• kr 840 000 utbetales Stiftelsen Matmerk 
• kr 6 500 000 utbetales Geno. 
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Regnskap - Faglige tiltak 2006 
 
I henhold til forskrift 25.09.1991 nr. 1018 om anvendelse av midler fra omsetningsavgiften 
til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet § 2 kan det bevilges midler over fondet for 
omsetningsavgiften til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet. 
 
Med brev av 01.03.2007 sender Tine BA regnskap for bruk av midler til faglige tiltak for 
melk. Det fremgår av brevet at det er benyttet til sammen kr 9 740 000 til faglige tiltak. Av 
disse midlene er det utbetalt kr 2 400 000 til Norsk Mat og Miljøanalyse, kr 840 000 til 
Stiftelsen Matmerk og kr 6 500 000 til Geno.  
 
Tabellen nedenfor viser regnskapene for faglige tiltak i melkesektoren fra 2004 til 2006. 
Regnskapstallene for 2006 er i samsvar med budsjett for 2006 som ble behandlet og godkjent 
i Omsetningsrådet 12.12.2005.  
 
  Regnskap Regnskap Regnskap 
  2004 2005 2006 
Norsk Mat- og Miljøanalyse AS     6 850 000   4 800 000    2 400 000  
Geno     1 400 000    1 120 000    6 500 000  
Matmerk     3 850 000       840 000  
Totalt     8 250 000    9 770 000    9 740 000  

 
Norsk Mat- og Miljøanalyse og Geno har sendt inn revisorattestert regnskap for 2006. Av 
Matmerks brev til Tine BA datert 20.02.2007 fremgår det at stiftelsen Matmerk er under 
avvikling, og endelig regnskapsrapport vil først foreligge styregodkjent 13.03.2007.  
 
Norsk Mat- og Miljøanalyse 
Budsjettet for støtte til Norsk Mat- og Miljøanalyse over omsetningsavgiften fra melk i 2006 
var på kr 2 400 000. Dette beløpet bekreftes overført til Norsk Mat- og Miljøanalyse fra Tine 
BA i vedlagte revisorattesterte regnskap. Størrelsen på overføringen fra Omsetningsrådet 
fremgår ikke av regnskapet til Norsk Mat- og Miljøanalyse, men overføringen er bekreftet i 
en e-post datert 27.02.2007.  
 
Omsetningsrådet vedtok 21.10.2003 en nedtrappingsplan for Norsk Mat- og miljøanalyse. 
Tilskuddet på 2,4 mill. kroner i 2006 er siste gang virksomheten mottar støtte fra 
omsetningsavgiften på melk.   
 
Stiftelsen Matmerk 
Av Matmerks regnskap for 2006 fremgår at selskapet har mottatt kr 2 082 000 fra 
Omsetningsrådet, noe som stemmer overens med det vedtatte budsjettet. Av dette beløpet er 
kr 840 000 tildelt fra fondet for omsetningsavgift på melk. Regnskapet er revisorattestert. 
 
Det fremkommer av Matmerks aktivitetsrapport for 2006 at det ved utgangen av 2006 var 11 
produkt som hadde oppnådd å få sitt produktnavn lovbeskyttet i tråd med merkeordningen 
”Beskyttede betegnelser”. For ett år siden hadde til sammen tre matprodukter oppnådd en 
slik beskyttelse. Som tidligere år er det også arbeidet videre med bl.a. godkjenninger i tråd 
med ”Spesialitet” merkeordningen.   
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Geno 
Geno fikk i 2005 for første gang innvilget støtte fra omsetningsavgiften til ordinært 
avlsarbeid. Geno har fremlagt revidert årsregnskap for 2006 hvor det fremgår at tilskudd fra 
Omsetningsrådet utgjør kr 9 300 000, som er i tråd med budsjettvedtaket. Av dette beløpet er 
kr 6 500 000 tildelt over fondet for omsetningsavgiften på melk.  
 
Geno utdyper i e-post datert 11.03.2007 at omsetningsmidlene ikke benyttes i semintjenesten 
i henhold til Omsetningsrådets pålegg. Tilstrekkelig bruk av ungoksesæd er svært viktig for 
at det statistiske utvalget i avlsarbeidet skal bli tilstrekkelig bredt. For å motivere til bruk av 
ungokser (som gir et mer ”usikkert” avkom og således er en del av dugnads- arbeidet som 
det norske avlsarbeidet bygger på), benyttes pris som virkemiddel. Statens 
landbruksforvaltning er enig i at det er sluttproduktet, semin fra eliteokser, som er 
”ferdigproduktet” av avlsarbeidet. Tilskuddet til arbeidet med ungokser blir derfor å betrakte 
som en produksjonskostnad, i og med at dette arbeidet er i en tidlig fase som fører frem til 
semin fra sluttproduktet eliteokse. 
 
Statens landbruksforvaltning vurderer Genos redegjørelse for bruken av midlene til å være i 
tråd med de forutsetninger som ble lagt til grunn i Omsetningsrådets møte 29.04.2005. 
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9 Grønt OR 
Behandling:  Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 23.03.2007 
OR: 02.05.2007 

Faglige tiltak og opplysningsvirksomhet - 
Oppgave og regnskap 2006 

200504076-
/514.20 

 
 

Beskrivelse:  Opplysningskontoret for frukt og grønnsaker (OFG),  
Matmerk Norske Matmerker, Økern Torvhall, 
Fruktlagerinspektøren og GrøntProdusentenes Samarbeidsråd 
(GPS) søker om godkjenning av sine regnskaper knyttet til faglige 
tiltak og opplysningsvirksomhet for 2006. Årsrapportene og 
regnskapene fra organisasjonene er godkjente av de respektive 
organisasjoners styrer. Regnskapene ligger innenfor de respektive 
budsjetters rammer (bortsett fra OFG som har en mindre 
overskridelse av sitt budsjett med kr 761) og er revisorbekreftet.  

   
Hjemmel:  Forskrift 25. september 1991 nr. 1018 om anvendelse av midler fra 

omsetningsavgiften til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet § 2. 
   

Møtebehandling i 
AU: 

 Enstemmig vedtak. 

Møtebehandling i 
OR: 

 Enstemmig vedtak. 

    
Vedtak:  1. Regnskapet for OFG over bruken av midler fra 

omsetningsavgift hagebruk til opplysningsvirksomhet for 
2006 godkjennes, og kr 8 600 000 utbetales fra fondet for 
omsetningsavgift hagebruk. 

2. Regnskap over bruk av midler fra omsetningsavgift 
hagebruk til produsentretta rådgivning og felles faglige 
tiltak for 2006 godkjennes, og det utbetales følgende midler 
fra fondet for omsetningsavgift hagebruk til:  

                GrøntProdusentenes Samarbeidsråd:     kr  600 000  
                Fruktlagerinspektøren:                           kr  411 477 

                   Økern Torvhall:                                      kr 200 000 
                   Matmerk Norske Matmerker:                 kr 150 000 
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Faglige tiltak og opplysningsvirksomhet - Oppgave og regnskap 2006 
 
I møtet 12.12.2005 vedtok Omsetningsrådet budsjett for 2006 for bruk av midler til faglige 
tiltak og opplysningsvirksomhet hagebruk. Det ble gjort slikt vedtak: 
 
”1. Av fondet for omsetningsavgift hagebruk kan det til faglige tiltak og opplysningsarbeid i 
     2006 anvendes inntil kr 9 980 000 fordelt slik: 
- Opplysningskontoret for frukt og grønnsaker (OFG) kan anvende inntil kr 8 600 000 
- Matmerk Norske Matmerker kan anvende inntil kr 150 000 
- Økern Torvhall kan anvende inntil kr 200 000 
- Fruktlagerinspektøren kan anvende inntil kr 430 000 
- GrøntProdusentenes Samarbeidsråd (GPS) kan anvende inntil kr 600 000 
 
2. Det kan gjøres mindre overføringer mellom hovedposter i budsjettene” 
 
 
Opplysningsvirksomhet hagebruk 
OFG ble tildelt midler for 2006 for å gjennomføre informasjonsaktiviteter som skal stimulere 
til økt forbruk av norsk frukt, bær, grønnsaker og poteter. OFG har oversendt årsmelding og 
revisorbekreftet regnskap for 2006. Styret i OFG godkjente årsmelding og regnskap for 2006 
i møte 20.02.2007. 
 
OFG har som overordnet mål å gjennomføre markedsførings- og informasjonsaktiviteter for 
å stimulere til økt totalforbruk av frisk(e) frukt, bær, grønnsaker og poteter i dat daglige 
kostholdet i Norge. OFG har med utgangspunkt i overordnet mål utarbeidet strategi-, 
markeds- og PR-plan for 2006. Planene har vært styringsverktøy for OFGs arbeid gjennom 
året. Gjennom målrettede virkemidler vil OFG bidra til å rive ned barrierer som hindrer økt 
forbruk av frukt og grønnsaker. 
 
Omsetningsrådet skal kun godkjenne bruken av midler satt av i jordbruksavtalen til Kollektiv 
dekning av omsetningsavgift hagebruk på statsbudsjettets post 1150.70.11 Avsetningstiltak. 
Oversikten i tabellen nedenfor viser sammenstilling av OFGs budsjett, regnskap og avvik 
mellom budsjett og regnskap for 2006, samt regnskap for 2005. 
 
 Regnskap 

2005, kr 
Budsjett 
2006, kr 

Regnskap 
2006, kr 

Diff. 2006 
Budsj. – 
regnsk., kr 

Inntekter:     
Kollektiv omsetningsavg. 8 498 668 8 600 000 8 600 761 -761
Renter/salgsinntekter 155 274 100 000 389 324 -289 324
Sum 8 653 942 8 700 000 8 990 085 -290 085
  
 
Kostnader: 

 

Administrasjon 5 226 389 4 780 000 4 791 551 - 11 551
Tiltak:  
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Langsiktige holdningskam-
panjer 

0 100 000 98 537 1 463

Langsiktige produktkampanjer 1 456 398 1 950 000 2 110 302 - 160 302
Opplæring rettet mot butikk 509 548 200 000 174 299 25 701
Informasjonsarbeid 786 013 1 090 000 1 045 113 44 887
Brosjyrer/butikkplakater/ 
leksikon 

200 000 286 878 - 86 878

Internett/elektronisk arkiv 
m.m. 

434 217 380 000 379 239 761

Lager for brosjyrer/plakater 
m.m. 

241 377 0  

Markedsundersøkelser 0 0 104 166 - 104 166
 
OFGs regnskap viser at totale administrasjonskostnader utgjør kr 4 791 551. OFG har 5 
årsverk knyttet til arbeid med oppfølging av de tiltakene som er tatt inn i tabellen ovenfor. 
Det er i tillegg bevilget kr 7 120 000 for 2006 til informasjons- og opplysningsvirksomhet 
knyttet til grønnsaker og poteter i regi av OFG. Som i tidligere år har OFG administrert 
arbeidet på dette området innenfor rammen av de administrasjonskostnader som er belastet 
kollektiv omsetningsavgift hagebruk (5 årsverk). Totale lønns- og personalkostnader i OFG 
utgjør kr 4 239 747 (6 årsverk, inklusiv skolefruktordningen), herav utgjør honorar til OFGs 
styre kr 128 120. Lønn og annen godtgjørelse til OFGs daglige leder utgjør kr 901 449. 
 
OFGs regnskap for 2006 viser for øvrig, jf. tabellen over, at renter og salgsinntekter gjennom 
året er blitt større enn budsjettert. OFG har brukt disse merinntektene til blant annet: 
langsiktige produktkampanjer, brosjyrer/butikkplakater og markedsundersøkelser. Statens 
landbruksforvaltning (SLF) har ingen merknader til OFGs bruk av merinntekter. OFGs 
regnskap viser et totalt netto forbruk som er kr 761 større enn OFGs budsjett for 2006 fra 
kollektiv omsetningsavgift hagebruk. Siden budsjettet for 2006 har en øvre ramme på kr 
8 600 000, dekkes ikke overforbruket. OFGs regnskap for 2006 er revisorbekreftet. 
 
OFG har, sammen med de andre opplysningskontorene i landbruket, utarbeidet en rapport 
om markedsføring av økologiske produkter i Norge. Rapporten tar utgangspunkt i 
regjeringens målsetting om at 15 % av matproduksjonen og matforbruket i Norge skal være 
økologisk innen 2015. Opplysningskontorene har i fellesskap også utviklet egne nettsider 
med fokus på økologisk mat og matglede under deres felles nettsted mat.no. Det forventes av 
opplysningskontorene at nettsidene vil kunne lanseres første kvartal 2007. Av kr 250 000 
som var avsatt til formålet i budsjettet for 2006 er det brukt kr 242 500.  
    
I henhold til vedtak i møtet i Omsetningsrådet 19.06.2003 om evaluering av 
opplysningskontorene, har opplysningskontorene i samarbeid jobbet med å utarbeide forslag 
til opplegg for resultatrapportering. Det er nå utarbeidet et felles konsept for slik 
resultatmåling, og konseptet er lagt til grunn for OFGs resultatmål for 2006 (OFGs rapport 
knyttet til resultatmål for 2006 følger som vedlegg). Rapporten viser at forbrukerne har god 
kunnskap om og svært positive holdninger til grøntproduktene (ferske poteter, frisk frukt og 
bær og friske grønnsaker). Det vises for øvrig til egen sak om resultatrapportering fra 
opplysningskontorene i landbruket for 2006 og til vedlagte rapport fra OFG.  
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Produsentretta rådgivning 
Budsjettet for tilskudd til produsentretta rådgivning for 2006 på kr 1 030 000 var sammensatt 
av støtte til: 
GPS: kr 600 000 
Fruktlagerinspektøren: kr 430 000 
 
GPS har gjennom sin årsrapport datert 26.02.2006 gitt en oversikt over det arbeidet som er 
gjort i 2006. Den produsentrettede rådgivningen er gjennomført etter samme opplegg som i 
tidligere år, og har hatt som mål å oppnå bedre markedstilpasning for grøntproduktene og å 
levere grøntprodukter av god kvalitet til markedet. 
 
I forbindelse med produksjonsplanlegging har GPS etablert styringsgrupper innenfor de 
viktigste produksjonskulturene. Styringsgruppene har ansvar for å innhente 
produksjonsplaner knyttet til de respektive kulturer. Der en har sett behov for justering 
/endring av planer er dette gjennomført. 
 
For å bedre produktkvaliteten gjennomfører GPS rådgivning overfor produsent knyttet til 
sortsvalg, dyrkingsteknikk og lagringsteknikk. GPS arbeider for en bedret produktkvalitet i 
hele verdikjeden fra produsent og fram til detaljist. SLF har ingen merknader til 
revisorbekreftet regnskap for GPS ifm. anvendelse av kr 600 000 til produsentrettet 
rådgivning i 2006. 
 
Fruktlagerinspektøren har gjennom sin årsrapport av 05.02.2007 gitt en oversikt over det 
arbeidet som er gjort i 2006. Arbeidet i meldingsåret er gjennomført etter den arbeidsplanen 
som styret i GPS og Omsetningsrådet har godkjent. En stor del av fruktlagerinspektøren sitt 
arbeid som utgjør 0,5 årsverk, er knyttet til inspeksjoner av eplebeholdning på fruktlager i 
forbindelse med reguleringslagring og fabrikklevering av epler kl. 1. Fruktlagerinspektøren 
har ellers deltatt i produsentmøter, gjennomført årlig møte med grossister/pakkerier og 
gjennomført avlingsprognoser for frukt. Regnskapet for 2006 viser at det totalt for året er 
brukt kr 411 477. SLF har ingen merknader til revisorbekreftet regnskap for 
fruktlagerinspektøren for 2006. 
 
 
Felles faglige tiltak 
Budsjettet for felles faglige tiltak for 2006 på kr 350 000 var sammensatt av støtte til: 
Økern Torvhall: kr 200 000 
 Matmerk Norske Matmerker: kr 150 000 
 
I brev av 26.02.2007 legger Økern Torvhall (ØT) fram driftsorientering og regnskap for 
2006. ØT har gjennom 2006 avholdt ukentlig markedsmøte på Økern (som i 2005). ØT har 
utarbeidet ukentlige markedsmeldinger og deltatt i produsentmøter og fagdager. Av totale 
administrasjonskostnader til dette arbeidet på kr 520 000, er kr 200 000 finansiert av fondet 
for omsetningsavgift hagebruk, som budsjettert. SLF har ingen merknader til revidert 
regnskap for ØT for 2006. 
 
Matmerk orienterer i styrets melding om at organisasjonen gjennom 2006 har arbeidet for å 
befeste Matmerks merkeordninger i det norske markedet. Ved utgangen av 2006 har 
Matmerk 11 produkter med lovbeskyttede produktnavn og 102 produkter med Spesialitet-
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godkjenning. Matmerk er under avvikling. Opphør av Matmerk skal i henhold til stiftelsens 
statutter godkjennes av to representantskapsmøter. Første representantskapsmøte som gjorde 
vedtak om opphør av Matmerk ble avholdt i desember 2006. Det andre 
representantskapsmøte som skal fatte vedtak om avvikling av Matmerk er innkalt til møte 
26.04.2007.  Med bakgrunn i Matmerks statutter kan stiftelsen formelt være å betrakte som 
avviklet først etter denne dato.  
 
Av Matmerk sitt årsregnskap for 2006 går det fram at organisasjonen har mottatt kr 
2 082 000 i tilskudd fra Omsetningsrådet, men det vises ikke til midlene fra grøntområdet 
særskilt. Styret i Matmerk behandlet Matmerks årsregnskap for 2006 i møtet 11.04.2007. 
Regnskapet er revisorbekreftet.  
 
Oversikten i tabellen nedenfor viser sammenstilling av budsjett, regnskap og avvik mellom 
budsjett og regnskap for 2006, samt regnskap for 2005 for produsentretta rådgivning og 
felles faglige tiltak hagebruk. 
 
 Regnskap 

2005, kr 
Budsjett 
2006, kr 

Regnskap 
2006, kr 

Diff. 2006  
Budsj.–
regnsk., kr 

Produsentretta rådgivning: 1 005 616 1 030 000 1 011 477 18 523
GPS 600 000 600 000 600 000 0
Fruktlagerinspektøren 405 616 430 000 411 477 18 523
Felles faglige tiltak: 350 000 350 000 350 000 0
Økern Torvhall 150 000 200 000 200 000 0
Matmerk 200 000 150 000 150 000 0
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Sak nr.:  Sektor:   Beslutningsnivå:  
10 Pels OR 
Behandling:  Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 23.03.2007 
OR: 02.05.2007 

Regnskap faglige tiltak og 
opplysningsvirksomhet pelsdyrsektoren 2006 

200401196-
/514.62 

 
 

Beskrivelse:  Med brev av 06.03.2006 oversender Norges Pelsdyralslag (NPA) 
regnskap for anvendelse av midler til faglige tiltak og 
opplysningsvirksomhet for 2006 på til sammen kr 2 800 000. Dette 
er i tråd med godkjent budsjett. Regnskapet er godkjent av styret i 
NPA og av revisor 05.03.2007.   

   
Hjemmel:  Forskrift 25. september 1991 nr. 1018 om anvendelse av midler fra 

omsetningsavgiften til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet § 2. 
   

Møtebehandling i 
AU: 

 Enstemmig vedtak. 

Møtebehandling i 
OR: 

 Enstemmig vedtak. 

   
Vedtak:  Regnskapet for anvendelse av midler til faglige tiltak og 

opplysningsvirksomhet i pelsdyrsektoren godkjennes og kr 
2 800 000 kan utbetales fra fondet for omsetningsavgiften for 
pelsdyrskinn til Norges Pelsdyralslag. 
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Regnskap faglige tiltak og opplysningsvirksomhet pelsdyrsektoren 2006 
 
Norges Pelsdyralslag (NPA) oversender med brev av 06.03.2006 regnskap for bruk av 
midler til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet for 2006. Regnskapet er godkjent av styret 
i NPA og av revisor 05.03.2007.  
 
Omsetningsrådet vedtok 12.12.2005 budsjett for faglige tiltak og opplysningsvirksomhet for 
pelsdyr 2006. Samlet budsjett var på kr 2 800 000. Regnskapet viser at det i 2006 er benyttet 
2 800 000 fra omsetningsavgiften for pelsdyr. Av regnskapet framkommer det at de totale 
kostnadene for NPA var på kr 15 600 000 i 2006, og at dette er et overforbruk på kr 
2 100 000 sammenliknet med budsjett. 
 
Tabellen under viser en oversikt over samlepostene i regnskapet og budsjettet for 2006. 
Budsjettet og regnskapet for 2006 er satt opp på en noe endret måte i forhold til tidligere år, 
og det er derfor vanskelig å foreta direkte sammenlikninger med postene i regnskapene for 
tidligere år. I tabellen under har vi likevel gjort en tilnærming for å synliggjøre aktiviteter på 
ulike områder.  
 
Pelsdyralslaget 2006 Avvik 2005 2004 
Aktivitet/post Budsjett Regnskap i kroner i % Regnskap Regnskap 
Opplysningsarbeid 120 000 120 000 0 0 350 000 1 500 000
Faglig opplysning 
overfor produsent 270 000 270 000 0 0 2 470 000 3 570 000
Sykdomsbekjempelse 
og overvåkning 500 000 500 000 0 0 0 0
Dyrevelferd 350 000 280 000 70 000 20 0 0
Forskningsprosjekter 1 400 000 1 470 000 -70 000 -5 1 180 000 530 000
Administrasjonsutgifter 160 000 160 000 0 0 200 000 200 000
SUM 2 800 000 2 800 000 0 0 4 200 000 5 800 000

 
På budsjettposten ”Dyrevelferd” er det et underforbruk på kr 70 000. Dette henger sammen 
med at omfanget av arbeidet med sammenstilling av resultater knyttet til flere dyr i samme 
bur ble endret i forhold til budsjettet for 2006. Deler av arbeidet er tatt inn i 
forskningsprosjektet ”Social motivation and social housing of farmed silver fox vixens in 
relation to group size, group composition and cage design” som er igangsatt av UMB. Det er 
derfor foretatt en kostnadsoverføring mellom postene ”Dyrevelferd” og 
”Forskningsprosjekter”. Regnskapet viser utover dette ingen avvik. 
 
NPA viser til at omsetningsverdien for pelsskinn i 2006 ble 7 % høyere enn budsjettert. 
 
Statens landbruksforvaltnings vurdering 
Regnskapet er sendt til Kopenhagen Fur for eventuelle kommentarer.  
 
I regnskapsrapporteringen vises det til at alle aktiviteter er gjennomført som planlagt. Statens 
landbruksforvaltning har ingen merknad til Norges Pelsdyralslag sitt regnskap for 2006. 
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Sak nr.:  Sektor:   Beslutningsnivå:  
 11 Fjørfe OR 
Behandling:  Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 23.03.2007 
OR: 02.05.2007 

Markedsregulering i fjørfesektoren - 
Regnskap for administrasjonsgodtgjørelse 
2006 

200401928-
/514.30 

 
 

Beskrivelse:  Nortura BA søker om å få godkjent regnskapet for 
administrasjonsgodgjøring for fjørfe for 2006. 

   
Hjemmel:  Forskrift 30. november 1993 nr. 1440 om markedsregulering av 

norskprodusert egg og fjørfekjøtt § 17. 
   

Møtebehandling i 
AU:  

 Enstemmig vedtak. 

Møtebehandling i 
OR: 

 Enstemmig vedtak. 

   
Vedtak:  Regnskapet for markedsregulators administrasjonskostnader for 

2006 godkjennes, og kr 7 235 563 utbetales til Nortura BA fra 
fondet for omsetningsavgiften på egg og fjørfekjøtt. Kostnadene 
fordeles med kr 4 823 709 fra fondet for egg og kr 2 411 854 fra 
fondet for fjørfekjøtt. 
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Markedsregulering i fjørfesektoren - Regnskap for administrasjonsgodtgjørelse 2006 
 
Nortura BA ber i brev av 28.02.2007 om at regnskapet for administrasjonsgodtgjørelsen for 
2006 godkjennes. 
 
Budsjettet for 2006 var på kr 7 321 838, jf. vedtak i Omsetningsrådet av 12.12.2006. 
Regnskapet viser at kostnadene ved administrasjon av markedsreguleringen i fjørfesektoren 
utgjorde kr 7 235 563. Dette betyr at markedsregulator hadde et underforbruk i 2006 på kr 
86 275 (1,2 %).  
 
Tabellen under viser en oversikt over de ulike postene i regnskapet og budsjettet for 2006, 
samt en sammenlikning med regnskapet i 2005.  
 
  Regnskap Budsjett Regnskap Endring  Endring
  2005 2006 2006 kr* %* 
 Totale kostnader        
 Antall årsverk totalt 7,3 7 7 0       0,0 %
 Lønn    4 690 549    4 498 501    4 718 201 - 219 700     - 4,9 %
 Drift    2 131 518    2 203 684    1 821 515 382 169     17,3 %
 Styret       308 899       282 000       315 819 - 33 819   - 12,0 %
 Reiser       205 298       149 653       195 273 - 45 620   - 30,5 %
 Prognosetjenester       184 232       188 000       184 755 3 245       1,7 %
 Revisjon               -               -               - 0 0,0 % 
 Sum    7 520 496    7 321 838    7 235 563 86 275 1,2 % 
     
 Nøkkeltall    
 Hovedkontoret    
 Antall årsverk 6,1 5,8 5,8 0 0,0 % 
 Lønnskostn. pr årsverk       658 785       642 643       674 029 - 31 386       -4,9 %

 Driftskostnader pr. årsverk       299 370       314 812       260 216 54 596      17,3 %

 Totale kostnader pr. årsverk       958 155       957 455       934 245 23 210       2,4 %
         
 Regionalt    
 Antall årsverk 1,2 1,2 1,2 0 0,0 % 
 Lønnskostn. pr årsverk       559 967       642 643       974 029 - 31 386 - 4,9 % 

 Driftskostnader pr. årsverk       254 465       314 812       260 216 54 596  17,3 % 

 Totale kostnader pr. årsverk       814 432       957 455       934 245 23 210  2,4 % 
* Endring i forhold til budsjett 2006 
 
Lønnskostnadene pr. årsverk er 4,9 % høyere enn budsjettert. Dette forklares med en økning 
i sosiale kostnader, og da primært økte pensjonsforpliktelser. Lønningene har økt med 2,4 % 
fra 2005 til 2006. 
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Styrekostnadene er 12 % høyere enn budsjettert. Nortura BA viser til at de likevel ikke er 
mer enn 2,2 % høyere enn i 2005.  
 
Kostnader til reiser er 30 % høyere enn budsjettert, men i kroner utgjør dette et relativt 
beskjedent beløp. Reisekostnadene var lavere enn i 2005.  
 
Driftskostnadene er 17, 3 % lavere enn budsjettert, og begrunnes med forsiktig kostnadsbruk 
på alle områder i konsernet. 
 
Det blir opplyst på e-post fra Sissel Stumlien fra Nortura BA at kostnadene skal fordeles 
med 1/3 fra fondet for fjørfekjøtt og 2/3 fra fondet for egg. 
 
Statens landbruksforvaltnings vurdering 
Regnskapet viser at kostnadene knyttet til administrasjonen for markedsreguleringen er 
innenfor budsjettet som ble godkjent i Omsetningsrådet 12.12.2006.   
 
Det foreligger ingen revisorattestasjon til regnskapet, men dette er heller ikke et krav i 
henhold til § 16 i forskrift om markedsregulering av norskprodusert egg og fjørfekjøtt.  
 
Statens landbruksforvaltning har ingen merknader til regnskapet. 
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Sak nr.:  Sektor:   Beslutningsnivå:  
 12 Kjøtt OR 
Behandling:  Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 23.03.2007 
OR:02.05.2007 

Administrasjonsgodtgjørelsen kjøtt - 
Regnskap 2006 

200402971-
/514.42 

 
 

Beskrivelse:   Nortura BA har i e-post av 12.03.2007 oversendt regnskap for 
administrasjonsgodtgjørelsen på kjøtt. Regnskapet er innenfor 
budsjett. 

   
Hjemmel:  Forskrift 14. mars 1996 nr. 1477 om markedsregulering av 

norskprodusert kjøtt § 14. 
   

Møtebehandling i 
AU: 

 Enstemmig vedtak. 
 

Møtebehandling i 
OR: 

 Enstemmig vedtak. 

    
Vedtak:  Regnskapet for markedsregulators administrasjonskostnader for 

2006 godkjennes, og kr 11 865 197 utbetales fra fondet for 
omsetningsavgiften på kjøtt til Nortura BA. 

 
 
 



Statens landbruksforvaltning  Side: 43 av 61 
 

Administrasjonsgodtgjørelsen kjøtt - Regnskap 2006 
 
Nortura oversender i e-post av 12.03.2007 regnskapet for administrasjonsgodtgjørelsen 2006  
 
Budsjettet for 2006 var på kr 12 573 854. Regnskapet viser at kostnadene ved administrering 
av markedsreguleringen er kr 11 865 197. Det gir et underforbruk i forhold til budsjettet på 
kr 703 803 (5,6 %). Underforbruket kommer i første rekke som følge av at det er lavere 
lønns- og driftskostnader enn budsjettert. Nortura begrunner dette med at det har vært mindre 
aktivitet i staben enn forutsatt på budsjettidspunktet og noe mindre kalkyleskjæring.  
 
Når det gjelder forholdet til Veritas rapporten skrev Nortura i brev av 24. oktober 2005 at 
”det er gjennomført en ny gjennomgang av hvilke oppgaver i NKT som skal dekkes av 
administrasjonsgodtgjørelsen”. Denne gjennomgangen var grunnlaget for budsjettet for 
2006. Gjennomgangen medførte ingen vesentlig endringer i hvilke oppgaver som skulle 
dekkes av administrasjonsgodtgjørelsen. 
 
Nedenfor er regnskapet for 2006 spesifisert og sammenlignet med budsjett 2006 og regnskap 
for 2005. 
 
 Regnskap 

2005 
Budsjett 

2006 
Regnskap 

2006 
Differanse 

B-R 
Differanse 
B-R i % 

Totale kostnader      
Lønn 5 346 107 6 312 227 6 211 353 100 874 1,6 
Drift 5 311 582 4 167 303 3 464 217 703 086 16,9 
Styret  759 000 745 200 745 200 0 0 
Reiser 540 077 467 270 552 427 -85 157 -18,2 
Prognosetjenester 487 000 522 000 522 000 0 0 
Revisjon 155 040 155 000 170 000 -15 000 -9,7 
Andre kostnader  200 000 200 000 0 0 
Sum 12 598 806 12 569 000 11 865 197 703 803 5,6 
      
Nøkkeltall      
Antall årsverk 10,5 10,6 10,6 - - 
Lønnskostn. pr. årsverk 509 153 596 630 585 977 10 653 1,8 
Driftskostn. pr. årsverk 690 733 591 389 533 382 58 007 9,8 
Totale kostn. pr. årsverk 1 199 886 1 188 019 1 119 358 68 661 5,8 

 
 
SLFs vurdering 
Statens landbruksforvaltning konstaterer at kommentarene til regnskapet i forhold til 
budsjettet kunne vært noe mer utfyllende. I følge § 13 i forskrift om markedsregulering av 
norskprodusert kjøtt er det ikke noe krav om at regnskapet for administrasjonsgodtgjørelsen 
skal være revisorattestert. SLF har ingen ytterligere merknader til den fremlagte 
regnskapsmessige oppstillingen. 
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Sak nr.:  Sektor:   Beslutningsnivå:  
 13 Melk OR 
Behandling:  Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 23.03.2007 
OR: 02.05.2007 

Administrasjonsgodtgjørelse 2006 200401285-
/514.10 

 
 

Beskrivelse:  Godkjennelse av kostnadene ved administrasjonen av 
markedsreguleringen i melkesektoren. 

   
Hjemmel:  Forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om markedsregulering av 

norskprodusert melk og melkeprodukter § 22. 
   

Møtebehandling i 
AU: 

 Enstemmig vedtak. 

Møtebehandling i 
OR: 

 Enstemmig vedtak. 

   
Vedtak:  Regnskapet for markedsregulators administrasjonskostnader for 

2006 godkjennes, og kr 11 301 951 utbetales Tine BA fra fondet 
for omsetningsavgiften på melk. 
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Administrasjonsgodtgjørelse 2006 
 
I henhold til forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om markedsregulering av norskprodusert melk og 
melkeprodukter § 22 kan markedsregulator godtgjøres for de kostnader som påløper ved 
administrasjon av markedsreguleringen. Godtgjørelsen skjer på basis av godkjent budsjett og 
fremlagt regnskap pr. kalenderår. 
 
Med brev av 06.03.2007 oversender Tine BA regnskap over kostnader ved administrasjon av 
markedsreguleringen for 2006 og søker dekning av disse. Budsjettet for 2006 ble vedtatt av 
Omsetningsrådet 12.12.2005. 
 
Regnskapet for 2006 viser at Tine har hatt totale administrasjonskostnader på kr 11 301 951, 
noe som er ca. 0,4 mill. kroner over budsjett. Tine søker om dekning av kostnaden som 
fremgår av regnskapet.  
 
Regnskap for 2006 
Tabellen under viser regnskap for 2005 og 2006 samt budsjett for 2006.  
 
   

Budsjett 
2006 

Regnskap 
2006 

Differanse   
Budsjett-   
regnskap 

  Regnskap    
  2005 
Totale kostnader       
Lønn            6 016 897 5 906 500 5 887 377 19 123
Drift            4 066 838 3 476 800 3 885 629 -408 829
Styret               551 802 640 000 547 045 92 955
Reiser              140 000 140 000 140 000 0
Prognosearbeid               533 000 523 500 523 500 0
Revisjon              300 000 225 000 318 400      - 93 400 

SUM  11 608 537 10 912 700 
 

11 301 951  -389 251
Hovedkontoret       
Antall årsverk 6,9 6,2 6,2   
Lønnskostnad pr. årsverk               597 507 622 100 620 094 2 006
Driftskostnader pr. årsverk              403 857 373 000 416 913 -43 913
Totale kostnader pr. årsverk            1 001 364 995 100 1 037 007 -41 907
        
Regionalt       
Antall årsverk 3,9 3,9 3,9   
Lønnskostnad pr. årsverk               478 006 525 500 523 793 1 707
Driftskostnader pr. årsverk              323 085 298 400 333 530 -35 130
Totale kostnader pr. årsverk              801 091 823 900 857 323 -33 423

 
Regnskapet for 2006 viser et merforbruk i forhold til budsjett på kr 389 251. For 2004 og 
2005 var merforbruket kr 980 000 og kr 689 000, slik at merforbruket er redusert i forhold til 
de senere årene. Av forskriften fremgår det ikke om kostnadene ved administrasjonen av 
markedsreguleringen skal dekkes i forhold til budsjett eller regnskap. Det har vært en 
praktisering av at budsjettet er øvre grense for godtgjørelsen.  
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Statens landbruksforvaltnings vurdering 
Det ble gjort en omfattende gjennomgang av grunnlaget for administrasjonsgodtgjørelsen i 
forkant av budsjettprosessen i 2004. Regnskapet for de to siste årene viser at en har funnet et 
rimelig nivå for disse kostnadene. Tine-avtalen og underliggende avtaler setter krav til 
regnskapsføringen i Tines enheter, blant annet at regnskapsføringen skal være aktivitets-
basert og ved at det er innført egne kostnadssteder for de ulike delene av Tine. Dette gjør det 
lettere å stille opp og kontrollere kostnadene knyttet til administrasjon av 
markedsreguleringen.  
 
Da budsjettet for administrasjonsgodtgjørelsen ble vedtatt i Omsetningsrådet 07.12.2006, ble 
følgende anbefaling gitt i innstillingen: ”Statens landbruksforvaltning vil på bakgrunn av 
dette anbefale at Tine bør få dekket sine kostnader etter regnskap og at budsjettet bare er 
veiledende.” Følgende begrunnelser ble vektlagt i vurderingen: 
 
1. Det er et overordnet prinsipp i markedsreguleringen at markedsregulator skal få dekket sine 
kostnader. 
2. Tine har gått over fra eksport på langsiktige kontrakter til bulk-eksport, noe som gjør det 
vanskelig å estimere kostnadene, men som sikrer at en unngår å eksportere melkeprodukter i 
perioder med mangel på melk. 
3. Dagens ordning med utbetaling etter budsjett gir Tine insentiver til å overestimere kostnadene i 
budsjettet. Utbetaling etter regnskap vil fjerne dette insentivet da kun påløpte kostnader vil bli 
dekket. En eventuell over eller underbudsjettering vil bli korrigert i forbindelse med 
regnskapsbehandlingen. 
 
I regnskapet for 2006 er kostnadene ved drift og revisjon større enn budsjettert. Disse 
kostnadspostene ble vurdert i innstillingen til budsjett for administrasjonsgodtgjørelse for 
2007. Det ble akseptert en økning av driftskostnadene på 19 % i budsjettet for 2007 med 
bakgrunn i Tines redegjørelse om at disse kostnadene var underbudsjettert i 2006. 
Revisjonskostnadene inngikk i det godkjente budsjettet med en økning på 67 % med 
bakgrunn i at revisjonen stadig blir mer omfattende og detaljert. Siden disse begrunnelsene 
ble vektlagt da budsjettet for 2007 ble vedtatt, er det rimelig at de også hensyntas i 
vurderingen av hvilke kostnader som skal godkjennes i 2006.  
 
Statens landbruksforvaltning anbefaler å godkjenne søknaden om dekning av 
administrasjonskostnader i henhold til regnskap på kr 11 301 951. 
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Sak nr.:  Sektor:   Beslutningsnivå:  
 14 Grønt OR 
Behandling:  Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 23.03.2007 
OR: 02.05.2007 

Markedsregulering hagebruk - Oppgave og 
regnskap for administrasjonsgodtgjørelse for 
GrøntProdusentenes Samarbeidsråd for 2006 

200401654-
/514.20 

 
 

Beskrivelse:  GrøntProdusentenes Samarbeidsråd (GPS) avd. avsetningstiltak 
søker om godkjenning av regnskap for administrasjonsgodtgjørelse 
for 2006. Årsrapport og regnskap for administrasjonen er godkjent 
av styret i GPS 26.02.2007. Regnskapet ligger innenfor budsjettets 
ramme og er revisorbekreftet.  

   
Hjemmel:  Lov 1936-07-10 nr. 06 til å fremja umsetnaden av jordbruksvaror  

§ 11. 
   

Møtebehandling i 
AU: 

 Enstemmig vedtak. 

Møtebehandling i 
OR: 

 Enstemmig vedtak. 

   
Vedtak:  Regnskapet for administrasjon av avsetningstiltak i hagebruks-

sektoren for 2006 på kr 574 274 godkjennes, og beløpet utbetales 
til GrøntProdusentenes Samarbeidsråd fra fondet for 
omsetningsavgift hagebruk. 
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Markedsregulering hagebruk - Oppgave og regnskap for 
administrasjonsgodtgjørelse for GrøntProdusentenes Samarbeidsråd for 2006 
 
Omsetningsrådet vedtok budsjett for administrasjonsgodtgjørelse for GrøntProdusentenes 
Samarbeidsråd – Avsetningstiltak 2006 i sitt møte 12.12.2005. Vedtaket lyder slik: 
”1. Det godkjennes et budsjett på kr 595 000 for GrøntProdusentenes Samarbeidsråds 
administrasjon av avsetningstiltak for epler og poteter i 2006. 
2. Omsetningsrådet gir Arbeidsutvalget fullmakt til å godkjenne en mindre utvidelse av 
budsjettet dersom det skulle bli nødvendig å gjennomføre ekstraordinære avsetningstiltak 
som følge av store avlinger i 2006. 
3. Det kan gjøres mindre budsjettoverføringer mellom hovedposter i budsjettet.” 
 
GPS-Avsetningstiltak har med sin årsrapport for 2006 datert 05.02.2007 gitt en samlet 
oversikt over arbeidet med administrering av avsetningstiltaka i grøntsektoren. Årsrapporten 
og regnskapet ble godkjent av styret i GPS 26.02.2007. 
 
Arbeidet i meldingsåret har vært gjennomført etter den arbeidsplanen som styret i GPS og 
Omsetningsrådet tidligere har godkjent. 
 
Tabellen nedenfor viser budsjett og regnskap og avvik mellom budsjett og regnskap 
for 2006, samt regnskap for 2005 for GPS–Avsetningstiltak 
 
 Regnskap 

2005, kr 
Budsjett 
2006, kr 

Regnskap 
2006, kr 

Differanse 
B–R (2006), 

kr 
Lønnskostnader – 
fast tilsatte 

163 135 175 000 171 893 3 107 

Innleid hjelp – 
kontroller 

13 897 75 000 66 944 8 056 

Kontorhold 62 000 69 000 68 750 250 
Telefon 5 100 7 000 4 341 2 659 
Møter og kurs 19 493 24 000 22 925 1 075 
Reiseutgifter 57 255 55 000 55 121 - 121 
Graveprøver – 
poteter 

128 300 190 000 184 300 5 700 

SUM 449 181 595 000 574 274 20 726 
 
GPS beregner at administrasjon av GPS – Avsetningstiltak utgjør 0,25 årsverk. 
Lønnskostnaden pr. årsverk blir etter dette kr 687 572 for 2006. 
 
Epleavlingene i 2006 var ca. 20 prosent høyere enn gjennomsnittet for de tre tidligere årene 
(2003–2005), og reguleringslagringen av epler og leveransen av epler til fabrikk utgjorde 
relativt store mengder. Til tross for dette har en klart å holde budsjettrammen for innleid 
hjelp – kontroller. 
 
Regnskapet er attestert av statsautorisert revisor. 
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Sak nr.:  Sektor:   Beslutningsnivå:  
 15 Korn OR 
Behandling:  Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 23.03.2007 
OR: 02.05.2007 

Markedsregulering korn - Regnskap for 
administrasjonsgodtgjørelse 2006 

200401739-
/513.00 

 
 

Beskrivelse:  Norske Felleskjøp har lagt fram regnskap for administrering av 
markedsregulering i kornsektoren i 2006. 
Regnskapet på kr 3 883 838 ligger innenfor budsjettet for 2006 
vedtatt av Omsetningsrådet.  
Norske Felleskjøps styre har godkjent regnskapet 02.03.2007. 
 
Regnskapet er attestert av revisor. 

   
Hjemmel:  Forskrift 21.06.2002 nr. 772 om markedsregulering av 

norskprodusert korn og oljefrø, § 7. 
   

Møtebehandling i 
AU: 

 Enstemmig vedtak. 

Møtebehandling i 
OR: 

 Enstemmig vedtak. 

   
Vedtak:  Regnskapet for 2006 for administrasjonskostnader for markeds-

regulator godkjennes, og kr 3 883 838 utbetales til Norske Felles-
kjøp fra fondet for omsetningsavgift korn.  



Statens landbruksforvaltning  Side: 50 av 61 
 

Markedsregulering korn Regnskap for administrasjonsgodtgjørelse 2006 
 
I brev av 02.03.2007 legger Norske Felleskjøp (NFK) fram regnskap for administrasjon av 
markedreguleringen korn for 2006. Regnskapet er godkjent av styret i NFK 02.03.2007. 
Revisjonsberetning blir ettersendt. Regnskapet viser et underforbruk på kr 254 662 i forhold 
til budsjett og Statens landbruksforvaltning (SLF) gir sin tilslutning til regnskapet.  
 
Personalkostnader 
Regnskapet viser personalkostnader på kr 1 943 109. Dette er nært budsjettert beløp på 
kr 1 847 500. 
 
Driftskostnader 
Driftskostnadene for NFKs arbeid med markedsreguleringen for korn i 2006 var kr 1 187 
322, mens budsjettert beløp var kr 1 547 500. Underforbruket skyldes bl.a. at det er brukt 
mindre penger til prosjektarbeid, annonsering, rekvisita, porto og til kjøp av 
konsulenttjenester enn planlagt.  
 
Styret 
Regnskapet viser styrekostnader på kr 181 058. Dette er i godt samsvar med budsjettert 
beløp på kr 180 000.  
 
Prognosetjenester 
Regnskapet viser kostnader til prognosetjenester på kr 374 403. Dette er i godt samsvar med 
budsjettert beløp på kr 376 000.  
 
Sammenstilling av regnskap for 2005 og budsjett og regnskap for 2006 i kroner: 

 Regnskap 2005 Budsjett 2006 Regnskap 2006 Differense (B-R) 
Totale kostnader 
Personalkostnader 1 833 971 1 847 500 1 943 109 -95 609
Drift 1 278 179 1 547 500 1 187 322 360 178
Styret 184 426 180 000 181 058 -1 058
Reiser 141 164 167 500 152 904 14 596
Prognosetjenester 334 018 376 000 374 403 1 597
Revisjon 16 074 20 000 20 040 -40
Andre kostnader 8 803 0 25 001 -25 001
Sum 3 796 636       4 138500  3 883 838 254 662
 
Nøkkeltall 
Antall årsverk 2,85 2,85 2,85
Personalkostnad pr. årsverk 643 499 648 246 681 793 -33 547
Driftskostnad pr. årsverk 448 484 542 982 416 604 126 378
Totale kostnader pr. årsverk 1 332 153 1 452 105 1 362 750 89 355
 
Sekretariatets vurdering 
Med totale kostnader til administrasjon av markedsregulering i kornsektoren i 2006 på kr 3 
883 838, viser regnskapet et underforbruk på kr 254 662 i forhold til budsjett. NFK har fått 
utbetalt a konto i hht. budsjett i 2006 til dekning av administrasjonskostnader. For mye 
utbetalt i forhold til regnskapet vil bli trukket tilbake. SLF har ingen kommentarer til 
regnskapet. 
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Sak nr.:  Sektor:   Beslutningsnivå:  
16 Egg og fjørfe OR 
Behandling:  Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 23.03.2007 
OR: 02.05.2007 

Informasjon om fugleinfluensa - Søknad om 
tilleggsbevilgning over budsjettene for faglig 
tiltak og opplysningsvirksomhet 2007 

200604088-
/514.33 

 
 

Beskrivelse:  Fagsenteret for fjørfe (FFF) har søkt om tilleggsbevilgning over 
budsjettene for faglige tiltak og opplysningsvirksomhet 2007. 
Tilleggsbevilgningene skal gå til informasjon om fugleinfluensa. 
Det søkes om at budsjettet for OEH økes med inntil kroner 
850 000,-. Tilleggsbevilgningen skal gå til en 
informasjonskampanje rettet mot forbruker. Samtidig søker 
Fagsenteret om at budsjettet for FFF økes med inntil kroner 
500 000,- til arbeid med beredskap knyttet til informasjon mot 
produsent og konkretisering av forebyggende tiltak. 

   
Hjemmel:  Forskrift av 25. september 1991 nr. 1018 om anvendelse av midler 

fra omsetningsavgiften til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet. 
   

Møtebehandling i 
AU:  

 Enstemmig vedtak. 

Møtebehandling i 
OR: 

 Enstemmig vedtak. 

   
Vedtak:  1. Det kan i 2007 brukes inntil kr 850 000 av fondene for 

omsetningsavgiften på egg og fjørfekjøtt til en 
informasjonskampanje i regi av Opplysningskontoret for 
egg og hvitt kjøtt om fugleinfluensa rettet mot forbruker 

 
2. Det kan i 2007 brukes inntil kr 500 000 av fondene for 

omsetningsavgiften på egg og fjørfekjøtt til informasjon 
mot produsent og konkretisering av smitteforebyggende 
tiltak.  

 
3. Det forutsettes at Opplysningskontoret for egg og hvitt kjøtt 

og Fagsenteret for fjørfe koordinerer sine informasjonstiltak 
med Mattilsynet. 
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Informasjon om fugleinfluensa - Søknad om tilleggsbevilgning over budsjettene 
for faglig tiltak og opplysningsvirksomhet 2007 
 
Fagsenteret for fjørfe (FFF) har i brev av 16.02.07 søkt Omsetningsrådet om 
tilleggsbevilgning over budsjettene for faglige tiltak og opplysningsvirksomhet i 2007. 
Tilleggsbevilgningene skal gå til informasjon om fugleinfluensa.  
 
Søknaden begrunnes med at det ved et eventuelt utbrudd vil være behov for informasjon for 
å gi forbrukerne trygghet vedrørende fugleinfluensa og forbruk av fjørfeprodukter. Det søkes 
om tilleggsbevilgning til informasjon både mot forbrukere og produsenter. 
 
Opplysningskontoret for egg og hvitt kjøtt (OEH) og FFF har planlagt en 
informasjonskampanje rettet mot forbruker der budskapet er ”Du kan spise og være trygg”. 
Innholdet i kampanjen er en enkel brosjyre til utdeling i butikk, samt en annonsekampanje. 
Kostnadene knyttet til informasjonskampanjen estimeres til 850 000. Kostnadsoverslaget er 
som følger: 
 
Distribusjon av brosjyre til alle butikker   kr 400 000 
Annonsering i dagspresse     kr 450 000 
Kampanjen totalt      kr 850 000 
 
Brosjyren og annonsen ble utviklet og trykket i 2006.  
 
I tillegg ser FFF nødvendigheten av å ha en beredskap knyttet til informasjon mot produsent 
og konkretisering av smitteforebyggende tiltak. Det søkes om tilleggsbevilgning med inntil 
kr 500 000 til dette. I telefonsamtale med FFF blir det opplyst at flere tiltak vil være aktuelle, 
blant annet veiledning på produsentmøter, informasjon gjennom brosjyrer osv. Tiltakene skal 
være målrettet, og det vil være situasjonsbetinget hvilke tiltak som skal iverksettes og 
hvordan de gjennomføres. Kostnadene vil derfor være vanskelig å estimere.   
 
Tiltakene vil kun settes i gang dersom Mattilsynet erklærer høynet beredskap og bemanner 
sin informasjonstelefon om fugleinfluensa. 
 
Det opplyses om at OEH og FFF ikke finner mulighet for å omfordele midler på ordinært 
budsjett i 2007 for å finansiere disse tiltakene. 
 
 
SLFs vurdering 
Foreløpig er det ingen tegn til utbruddsbølgen av fugleinfluensa blant ville fugler tilsvarende 
det Europa opplevde i fjor. Det er høyere risiko for spredning av fugleinfluensa i 
trekksesongen, og myndighetene har derfor innført restriksjoner på fjørfehold i Norge sør for 
Nordland.   
 
Dersom et utbrudd skulle skje vil det være viktig med informasjon rettet mot både 
produsenter og forbrukere. I følge Vitenskapskomiteen for mattrygghet (VKM) vurderes 
risikoen for smitte til mennesker via produkter som kjøtt, egg og fjær som minimal. For å 
unngå at salget av fjørfekjøtt og egg går kraftig tilbake dersom fugleinfluensa skulle påvises 
i Norge er det viktig med god informasjon mot forbruker.  
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Smittehygieniske tiltak i fjørfeholdet er også viktig dersom fugleinfluensa blir påvist hos 
villfugl. Mattilsynet påpekte i et informasjonsmøte om fugleinfluensa at risikoen for at 
smitte skal overføres fra villfugl til en fjørfebesetning er minimal dersom det 
smittehygieniske er på plass. Det er derfor viktig med målrettet informasjon og veiledning 
om hvordan en skal forholde seg i en slik situasjon. 
 
FFF og OEH fikk tilleggsbevilgning til tilsvarende tiltak på til sammen kr 1 800 000 i 2006, 
jf. vedtak i AU-møte 23.03.2006. Brosjyre og annonse rettet mot forbruker ble utviklet og 
trykket ved hjelp av tilleggsbevilgningen. Det meste av bevilgningen ble likevel ubrukt 
ettersom fugleinfluensa ikke ble påvist i Norge. 
 
Ut fra SLFs vurdering vil det være riktig også i 2007 å stille midler til rådighet fra fondet for 
omsetningsavgiften til informasjon om fugleinfluensa. Økt kunnskap hos forbruker kan bidra 
til å dempe virkningene i markedet ved et eventuelt utbrudd i Norge. SLF ser det også som 
riktig at midler fra fondet for omsetningsavgift nyttes til informasjon og veiledning mot 
produsenter. SLF anbefaler derfor søknaden. 
  
Det forutsettes at kostnadene fordeles mellom fondene for egg og hvitt kjøtt. 
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Sak nr.:  Sektor:   Beslutningsnivå:  
 17  Melk  OR 
Behandling:  Tittel: Saks nr. (DL): 
OR: 02.05.2007  Orienteringssak –  

LMDs vedtak etter omsetningslovens § 11 
fjerde ledd vedrørende opprettholdelse av 
tidligere vedtak i OR 

200401264‐
/514.12 

 
 

Beskrivelse:  Utsatt sak fra 07.12.2006. 
 
Synnøve Finden har tidligere begjært omgjøring av to tidligere 
vedtak fattet av Omsetningsrådet: 
 
• Vedtak om godtgjørelse til markedsregulator for eksport av 
hvitost for perioden 01.07.97–30.06.00 over omsetningsavgiften 
• Vedtak om ikke å gi Synnøve Finden kompensasjon/erstatning 
for anført tap ved omsetning til eksport av neddømt ost for perioden 
1997–2000 over omsetningsavgiften 

   
Hjemmel:  Markedsreguleringsforskriftens §§ 3 og 4, jf. Omsetningslovens § 

11 og § 11 fjerde ledd. 
 

Møtebehandling i 
OR: 

 Enstemmig vedtak. 

    
Vedtak:  Saken tas til orientering. 
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LMDs behandling av to omgjøringsbegjæringer etter omsetningslovens § 11 
fjerde ledd i forbindelse med ORs vedtak om godtgjørelse for eksport av hvitost 
og ost av neddømt kvalitet 
 
Innledning 
Omsetningsrådet (OR) fattet i møte 30.04.04 vedtak om å avvise Synnøve Findens (SF) 
begjæring om (delvis) omgjøring av ORs tidligere omgjøringsvedtak av 26.10.01 vedrørende 
kompensasjon til Tine for reguleringseksport av ost i perioden 1997-2000, og sendte saken 
over til Landbruks- og matdepartementet (LMD) for vurdering i henhold til 
omsetningslovens § 11 fjerde ledd. Likedan avviste OR i møte 01.12.04 en begjæring fra SF 
om omgjøring av ORs tidligere avvisningsvedtak vedrørende kompensasjon over 
omsetningsavgiften til SF for tap knyttet til eksportsalg av neddømt ost for perioden 1997-
2000. Også denne saken ble oversendt LMD for vurdering. 
 
SF presiserte ovenfor LMD at de prinsipalt ønsket kravet om omgjøring av ORs vedtak 
knyttet til kompensasjon til SF for sitt eksporttap vurdert, og dersom dette vedtaket ikke 
omgjøres ønsker man subsidiært vurdert omgjøring av ORs vedtak om eksportkompensasjon 
til Tine for nevnte periode. LMDs vedtak forelå 10. oktober i år.  
 
Sakens bakgrunn 
Synnøve Finden fikk i perioden 1997-2000 ikke omsetning for restprodukter i sin produksjon 
eller foredlingsprosess av ost, såkalt ”neddømt ost”, på det innenlandske markedet. 
Konsekvensen av dette ble at et kvantum på ca. 300 tonn med ”særlig lav” kvalitet ble 
omsatt i eksportmarkedet til ”særlig lav” pris. Omtrent ett år etter salg av osten i 
eksportmarkedet, søkte SF (10.01.02) OR om kompensasjon for sine tap ved eksport av ost 
av neddømt kvalitet. OR avslo (21.10.03) det fremsatte kompensasjonskravet, og SF 
begjærte deretter (26.11.03) omgjøring av ORs vedtak. OR opprettholdt sitt avslag i vedtak 
av 01.12.04, og saken ble deretter oversendt til LMD.  
 
Sakens må også ses i sammenheng med LMDs klagevedtak av 28.02.01 hvor departementet 
slo fast at bl.a. satsen for ost solgt i industrimarkedet var normert for høyt fordi det var tatt 
mangelfullt hensyn til rabatt i Tines kalkyler. Den aktuelle satsen ble kjent ugyldig og ny 
sats ble fastsatt av LMD. Siden det i tidligere markedsordning var forskjellen på sats (pris) i 
industrimarkedet og oppnådd pris i eksportmarkedet som lå til grunn for markedsregulators 
kompensasjon for eksportregulering av ost, fant derfor OR det nødvendig i sitt 
omgjøringsvedtak av 26.10.01 å redusere på den tidligere utbetalte kompensasjonen til Tine 
med nærmere 200 mill. kr. SF mente det fortsatt forelå en overkompensasjon til Tine, bl.a. 
med referanse til kapitalkostnadene i kalkylene, og begjærte delvis omgjøring av ORs 
omgjøringsvedtak. OR oversendte deretter saken til LMD. 
 
SF har i brev av 20.02.06 til LMD presisert sitt standpunkt når det gjelder sammenhengen 
mellom de to sakene: Dersom SF ikke mottar kompensasjon for eksportsalget sitt, må Tines 
eksportkompensasjon for den angjeldende perioden trekkes tilbake fordi de ikke klarerte 
hjemmemarkedet slik at øvrige meieriselskaper fikk avsetning for sine produkter der.  
 
LMDs vurdering 
Landbruks- og matdepartementet fant ikke grunnlag for å omgjøre noen av de to nevnte 
vedtakene fra OR vedrørende kompensasjon for reguleringseksport av ost. LMDs vurdering 
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er bygget opp slik at man først vurderer en eventuell regelverksstrid (jf. § 11 fjerde ledd og 
en eventuell konflikt med lov, forskrift eller avtale), og dernest følger en vurdering opp mot 
samfunnsinteresser (jf. § 11 fjerde ledd og ”strid med samfunnsinteresser”).  
 
Sekretariatet vil fremheve følgende i LMDs argumentasjon vedrørende SF anførsler knyttet 
til kompensasjon for reguleringseksport av ost i den angjeldende perioden:  
 
LMD ser ikke at jordbruksavtalen generell formålsbestemmelse om at de ulike 
reguleringstiltakene skal virke konkurransenøytralt, utgjør en hjemmel for en 
”regelverkbestemt plikt” til å etterkomme SF krav om eksportkompensasjon for den 
neddømte osten. Det eksisterende regelverket forutsetter tvert i mot at det kun skal 
kompenseres for reguleringseksport i de tilfeller hvor markedsregulator selv har satt i verk 
eller formidlet, jfr. markedsreguleringsforskriftens § 4.  
 
LMD legger videre til grunn en forståelse av systemet som innebærer et klart skille mellom 
det regulerte nivå og markedet for konkurranse. På det regulerte nivå skal OR å utøve sitt 
skjønn i gjennomføring av reguleringstiltakene, og på en slik måte at systemet samlet sett 
fungerer konkurransenøytralt. Ut over det regulerte nivå skal Tine konkurrere på ordinære 
betingelser, og det ligger ikke i regelverket for markedsregulators forpliktelser å skulle 
trekke seg tilbake i alle delmarkeder inntil konkurrentene har fått sluttsolgt seg.  
 
LMD understreker videre at en kompensasjon til SF ville kun ha hatt en ”reparerende” 
funksjon og vanskelig kunne karakteriseres som omsetningsfremmende. SFs krav om 
kompensasjon er videre i sin vesentlighet begrunnet i Tines opptreden, men LMD stiller seg 
tvilende til om Tines opptreden ”i det hele tatt er et relevant hensyn” i vurderingen av ORs 
vedtak om avslag. LMD understreker at Tines markedsatferd og vurderingen av den tilligger 
konkurranselovgivningen, og kompensasjon som følge av et foretaks eventuelle 
konkurransebegrensende handlinger avgjøres ut fra alminnelige erstatningsrettslige regler. 
OR skal utøve skjønn innefor regelverket og fremme omsetning av ”vedkomande varor”, og 
ikke bruke reguleringsverktøyet som et ”kompensasjonsverktøy” for andre aktører som lider 
tap.  
 
Det presiseres også i vedtaket at regelverket ikke hjemler en plikt ”for markedsregulator til å 
trekke seg tilbake fra alle delmarkeder inntil konkurrentene har fått sluttsolgt seg”. 
Departementet understreker at markedsreguleringens formål ikke medfører noen garanti 
verken for at markedsregulator eller aktørene i markedet skal få avsetning for sine foredlede 
melkeprodukter, og det utgjør følgelig heller ikke et rettskrav de kan gjøre gjeldende ovenfor 
OR.  
 
Oppsummering:  
LMD har vurdert en omgjøring av ORs to vedtak vedrørende kompensasjon for 
reguleringseksport av ost etter omsetningslovens § 11 fjerde ledd. LMD finner ikke grunnlag 
for omgjøring av vedtakene.  
 
Departementet legger til grunn at markedsregulator i nevnte perioden har gjennomført 
reguleringseksport i tråd med ORs vedtak, og fått kompensert for det i henhold til 
regelverket. Utover dette er Tines opptreden i markedet i utgangspunket et ansvar for 
konkurranselovgivningen. 
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LMD presiserer at det ikke eksisterer noen plikt til å klarere markedet fra markedsregulators 
side slik at aktørene får sluttsolgt seg, og omsetningsavgiften skal brukes til å fremme 
omsetningen av gjeldende produkter, ikke til å kompensere øvrige aktører for markedstap. 
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Sak nr.:  Sektor:   Beslutningsnivå:  
18  OR 
Behandling:  Tittel: Saks nr. (DL): 
OR: 02.05.2007 Møtedatoer for Omsetningsrådet 2. halvår 

2007 
200404068-
/505 

 
 

Beskrivelse:  Fastsettelse av møtedatoer for Omsetningsrådet i 2. halvår 2007. 
    

Møtebehandling i 
OR: 

 Enstemmig vedtak. 

   
Vedtak:  Følgende møtedatoer fastsettes for Omsetningsrådet for 2. halvår 

2007: 
Tirsdag  16. oktober 
Torsdag   6. desember 
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Møtedatoer for Omsetningsrådet andre halvår 2007 
 
For andre halvår 2007 legges det opp til to møter for Omsetningsrådet. Det første møtet 
foreslås lagt til oktober. 
 
Tidspunktet for det andre møtet i Rådet blir en avveining mellom, på den ene siden 
sekretariatets behov for tid til å forberede budsjettsakene for arbeidsutvalget medio 
november og, på den andre siden behovet for tid i Landbruks- og matdepartementet og 
Statens landbruksforvaltning før årsskiftet til å fatte vedtak. 
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Sak nr.:  Sektor:   Beslutningsnivå:  
 19 Grønt AU/OR 
Behandling:  Tittel: Saks nr. (DL): 
AU 02.05.2007 
OR 02.05.2007 

Tilbakebetaling tilskudd til reguleringsanlegg 200701433-
/514.26 

 
 

Beskrivelse:  Tilbakebetaling av tilskudd bevilget til reguleringsanlegg hagebruk 
   

Hjemmel:  Vedtak i OR 20. mars 2000, jf. Forskrift om tilbakebetaling av 
tilskudd bevilget til reguleringsanlegg (FOR 1995-06-08 nr. 1217) 

    
Forutsetninger:  Vedtak i OR av 20. mars 2000 om overføring av ansvar for 

avsetningstiltak på grøntsektoren fra Gartnerhallen til GPS 
    

Møtebehandling i 
AU:  

 Enstemmig vedtak. 

Møtebehandling i 
OR: 

 Enstemmig vedtak. 

   
Vedtak:  Det fremmes ikke krav om tilbakebetaling av tilskudd bevilget til 

reguleringsanlegg i forbindelse med salg av Heir Lager og Skrelleri 
BA til Kjell Lian AS 

 
 
 



Statens landbruksforvaltning  Side: 61 av 61 
 

Tilbakebetaling av tilskudd bevilget til Heir Lager og Skrelleri BA 
 
Omsetningsrådet (OR) gjorde 20. mars 2000 vedtak om å overføre Gartnerhallens ansvar for 
å gjennomføre avsetningstiltak på grøntsektoren til Grøntprodusentenes Samarbeidsråd 
(GPS).  
 
I vedtaket la OR til grunn at ”resterande tilskot gitt til anlegg som pr. 31.12.99 er eigd av 
lokale produsentlag, som en hovedregel ikkje vil bli kravd tilbake”. Det ble stilt som vilkår 
at produsentlaget er organisert slik at kun lokale, aktive produsenter kan være eiere og at 
produsentlaget ikke har ”tidsmessig uavgrensa bindingar til andre aktørar”.  
 
Det opplyses i brev til Statens landbruksforvaltning i brev av 13. april i år at det er inngått 
avtale mellom Heir Lager og Skrelleri BA og Kjell Lian AS om kjøp av anlegget. Anlegget 
ble kjøpt fra Gro Industrier i 1999. OR bevilget i 1979 3 mill kroner til anlegget. Ikke 
nedskrevet tilskudd utgjør i dag kr 200.000.  
 
Sekretariatet vurderer det slik at Heir Lager og Skrelleri BA er eiet av lokale, aktive 
produsenter, og det fremgår av vedtektene at produsentlaget er uten noen bindinger til andre 
aktører. I henhold til ORs vedtak av 20. mars 2000 skal det derfor ikke fremmes noe 
tilbakebetalingskrav for ikke nedskrevet tilskudd overfor Heir Lager og Skrelleri BA.  
 
 

------- 
 
 
 
Møtet var slutt kl. 12:30. 


